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rius William P. Rogers s- m. va
sario 15 d. išsiuntė tokio turinio 
sveikinimą Lietuvos atstovui Va 
šlngtone Jaocui Kaieckui;

"Man labai malonu perduoti 
Tamstai ir lietuvių tautai Jung-

GIRTŲ DRAMBLIŲ

IŠDAIGOS

riausybės ir tautos sveikinimus ? Indijoje 1
Lietuvos nepriklausomybes 54- kan([a apsiėdusi pernokusių, be-laukinių dramblių

jų metinių proga.
Lietuvių tauta savo atkaklia 

ir narsia kova išlaikė bei išug
dė savo tautinę kultūrą ir savi
tumą, kol ji 1918 metais pasiekė 
savo tikslo — nepriklausomos 

. valstybinės buities. Nors sveti
mųjų įsikišimas tą tradiciškai 
trumpą Lietuves ne j.įklauso-|> 
m/bės tarpsnį nutrauk5, bet lie-;• 
tuvių tauta tebesiekia atgauti | 
laisvę ir valstybinį apsisprendi- |^"s7dėjo'blaivių apsikeitimai. 
mą* : Raudonasis Kryžius parūpino

Jungtinių Amerikos Valsty- L elaisviams pergabenti į jų kil- 
bių vyriausybė ir toliau supran- kraštus lėktuvus. 
ta ir pritaria lietuvių tautos ap-| Indljoje buvo 90,000 Pąkista- 
sisprendimo siekiams”. ? n0 ^laisvių, o Pakistanas turė-

(pas.) William P. Rogers.* jQ incĮų belaisvių.

isifermentuojančiais vaisiais, nuo 
ikurių jie pasigėrė, prabėgdami 
;per vieną kaimą užmušė du 
žmones ir apgriovė keletą na
mu.

:: Pasikeičia Belaisviais
I

Pasibaigus Indijos — Pakis
tano karui, Tarptautiniam Rau
donam Kryžiui tarpininkaujant,

Pagrobtas ’’Lufthansa”

Už $5 Mil Išpirktas
Voikečių lėktuvas ’’Lufthan

sa” skridęs iš New Delhi į Atė
nus, oro piratų buvo nukreip
tas į Jemeno Adeno miestą.

Tuo lėktuvu keliavo žuvusio 
senatoriaus Robert Kennedy vy- 
riausas sūnus Joseph su kitais 
171 keleiviu.

’’Lufthansa’’ lėktuvo piratam 
arabam sumokėjo $5 milijonus 
už paleidimą keleivių ir grąžini
mą lėktuvo.

Pristačius pinigus į nurodytą 
vietą ir nurodytu būdu, arabai 
paleido lėktuvą su visais kelei
viais.

Joseph P. Kennedy Bostono 
aerodrome buvo sutiktas savo 
motinos Ethel ir sesers Kath
leen.

Nr. 9

KELKIME BALSĄ

UŽ LIETUVOS LAISVĘ

Šefas^ Sekmadienį 
16-stos, paleido erdvė

S
. Valstybės’
Pioneer F” į

Lietuvos Diplomatijos 
St. Lozoraitis Vasario 
proga paskelbė raštą, kuriame į plantą Jupiterį, 
nurodė ’'Tarptautinė santvarka į Erdvėlaivio kelionė truks 
yra sovietų politikos giliai su-| mėnesius, 
krėsta. Teisės, teisingumo, mo-| ' 
ralės sąvokos išnyksta iš £arj>-j7'77 
tautinio gyvenimo ir ^ypaę xiš 
Jungtinių Tautų 
veiklos. Dažnai atrodo, lyg de
mokratijos būtų

teno nuotolis nuo sau.es 
milijonai kilometrų, nuo 

nuo 600 iligi 9£0-4uili- 
Crganlzacijosį jonų kilometrų.

Jo skersmuo 143,600 kilomet- 
pavargusiost fU jUpįterį0 masė lygi 318,4 že-

— net ir tik žodžiais — ^e';;mės masių. Aplink saulę apskrie 
mokratinius principus užsienio^ ------ **
Politikoje.

Šitokiomis aplinkybėmis kel-’min.
darni savo balsą ui Lietuvos lai-pmk saulę 13, kilometrų į 
svę, mes prisidėtom e prie tų j - 
teisės bei morals vertybių gy
nimo, nuo kurjų atgimimo pri
klauso civilizuotojo pasaulio atei{i:ksuos

PATVIRTINA, KAD LIETU- [;

VIUS VEŽĖ Į SIBIRO ;•

DARBO STOVYKLAS ![
’'La Manana" Montevideo,| q j

Urugvajuje, dienraštis sausio 20>

Arabams pagrobus ’’Lufehan- I 
sa” lėktuvą, V. Vokietijos poli- 

22 cija pradėjo sekti veiklą arabų, 
j kurių tame krašte yr a 10,000. 
' Iš to skaičiaus yra apie 3,000 pa
lestinų partizanų, užs- imančių 
teroristine veiklia Vakaru Vo
kietijoje.

Su tais palestinais būna net 
susišaudymų. Viename susišau
dyme žuvo penki arabai iš Jor
danijos.
Vienas nušautas buvo policijos 

agentas, prisiųstas prie teroris
tų grupės, kad kontroliuotų te
roristų veiklą.

Teroristai sukėlė prieš save 
taikingus arabus ir prasidėjo 
atentatai vienų prieš kitus. Vie
noje vietoje įėję du vyrai į bu
tą ir nušovė penk;s miegančius 
žmones. Tarp nušautų buvo vie
nas palestinų policijos informa
torius.

Tą pačią dieną Hamburge į- 
vyko sprogimas fabrike Ir naf- 

BUENOS A I R E S tos rafinerijoje. Tas fabrikas ga- 
• mino ir siuntė Izraelin karinius

jį Iš Buenos Aires pranešama, | gaminius. 
J; kad mirusiųjų lavonai laikomi I namuose, nes nėra kur laidoti.

Miestelis Berazetegui, kurįs 14,- 
000 gyventojų, neturi savo ka
piniu. bet nuomoj j Quilmes ka

mpinėse. Bet praeitą sekmadienį 
proga pabrėžė knY9os> minėtų kapinių vadovybė pra- 

į at-
P.

Kansas valstijas senatorius Robert Dole, respublikonų partijos vadas, 
kalba Chicagoje Taaario 16-sios minėjime. Savo kalboje iškėlė prez. 
Nixono pastangas siekti tvirtos Amerikos, puolė senatorių Fulbrightą 
už norą nutraukti lėšas Laisvosios Europos radijui, perduodančiam ži
nias už geležinės uždangos. Nuotr. V. Noreikos

Fulbright _ Duobkasys MALTOJE —

Radijo Siųstuvų NESUTARIMĄ S

ja per 11 metų 314,9 dienų. Ap
link ašį apsisuka per 9 vai. 50 

30* sekundžių. Greitis ap- 
w į sekun- 

Jdę. Turi dvylika mėnulių.
Praskrisdamas erdvėlaivis fo- 

Į tografuos planetos paviršių, už- 
; temperatūrą atmosfe- 

2 ros sudėtį, iš ko bus galima 
'•spręsti, ar gali ten būti kokia 
nors gyvybė.

Kongresmanas Dowdy

Pasodintas Kalejiman

Kongresmanas John Dowdy, 
20 metų išbuvęs Kongrese, yra 
nubaustas 18 mėnesių kalėjimo 
ir $25,000 pinigine bauda už ėmi
mą kyšių, už kreidą priesaiką ir 
konspiraciją.

Milijonierius Numirė

Senelių Prieglaudoje

rax (K- Čibiro^ straipsnį ’’Nau
jasis liudijimas". Autorius nu
rodė į Londone, Harville leidy
klos išleistą žydo Joseph Ber- 
geri'io knygą apie sovietų pri
verčiamo darbo stovyklas. Ve- 
rax ’ 
autoriaus teiginius apie Baltijos?nšė, kad dėl vietos stokos 
valstybių okupaciją ir tai, kaippaukia susitarimą. s.
tų valstybių gyventojai nežmo-' 
niškomis sąlygomis buvo veža-^ 
mi į Sibiro darbo stovyklas.

Manoma, kad ’’Lufthansos” 
lėktuvas buvo pagrobtas keršto 
sumetimais už Vak. Vokietijos 
rėmimą kariniais objektais 
raelio.

Iz-

KLAIDINGA SOVIETŲ 

NUOMONĖ DĖL A. DAVIS

Šios savaitės pirmadienį J. 
A. Valstybių prez. Richard Ni
xonas po pasitarimų Pekine su 
R. Kinijos premjeru Č->u Er- 
lai grįžo 
rinys —

Newark, Ohio. — Buvęs lai- 
škanešis Oscar P. McMillen, 84 
metų amžiaus, kuris 44 
buvo laiškanešiu, įsejes 
j on 1958 m. apsigyveno s 
prieglaudoje.
Šių metu vasario pradžioje nu

mirė, palikęs vienx milijoną do
lerių, kurie pagal jo testamen
tą paskirstyti presbiteri jonų uni 
jos bažnyčiai.

McMillen testamentu bažny
čiai pavedė 280 akrų žemės, ku
rios kiekvienas ak”as Įkainuotas 
po $4,000.

metus 
pensi-

namo. Pasitarimų tu- 
nežinomas. Bet galima 
kad kinai toje k°nfe- 
Amerikos neatrado, o 

neparsivežė pa-

Sna<orius Charles H. Percy 
pareikalavo suteikti daugiau pi
nigų Laisvos Europos Radijo 
programoms, kurios siunčiamos 
į aną pusę geležinės uždangos, 
tame skaičiuje j Baltijos kraš
tus, bei Lietuvą.

Nuteistas Gydytojas

PRE Z. N I X O N A S

•Už Išprievartavimus
* Dr. James G. Middletom, 
įmetu amžiaus, nuteistas krimi
nalinio teismo 10 metų kalėjimo 
*;už išprievartavimą spavo pa- 
[Įcientės.
;! Dr. Middleton narkotikais ap- 1 svaiginęs pacientę Mrs. Lynn 
Nelson, 24 metų amžiaus, ją iš
prievartavo.

Teisme atsirado keletas mo-

44

Sovitų agentūra Tass savo 
skaitytojams aiškino, kad nalei- 
dimas komunistės Angela Davis 
iš kalėjimo už užžstatą padary
tas dėl viešosios pasaulinės nei
gimus opinijos. Mums atrodo, 
kad sgzietų nuomone yra klai
dinga, nes ji pakeista dė’. žmoniš
kumo ir ta. už didesnės sumos 
užstatą, kad neoabėgtų,' nes ji 
kaltinama už žmogžudystę.

rencijoje
prez. Nixonas
saulinės tau: s
Manoma, kad netrukus bus pa

skelbtas šios konferencijos turi
nys ir jos nauda.

1960—1969 METŲ I M I G-

Washington© diplomatiniai;;
sluogsniai skelbia, kad gegužės;!
22 d. J. A. V-bių prez. Nixonas Jterų, kurios pasakojo, kad jos 
valstybiniais reikalais vyks į 
Maskvą. Koks šios kelionės tiks
las, neskelbiama.

Grįždamas iš Maskvos, prez.
Nixonas sustos Bonnoje, Vokie
tijoje, kur turės pasitarimą su 
NATO valstybių atstovais.

apsvaigintos to daktaro narkoti
kais irgi buvusios išprievartau
tos, kurios vėliau buvo sunkiai 
ilgesnį laiką apsirgusios.

Paskutinioji pacientė Nelson 
kenčia nuo kojos nervų pairi- 
mo.

Kanados vyriausybė pasiūlė 
Paralmentui fiskaliniams me
tams 15,7 bilijonus )milijardus) 
dolerių, penkiais procentais 
daugiau ($700 milijonų), negu 
praeitais metais.

Biudžeto padidinimas numa
tytas tarp įvairių programų, 
Medicare” reikalams.

Pavergtiems Žmonėms

Sen. Fulbright deda pastan
gas nutraukti lėgas Laisvosios 
Europos Radijo ir ’’Liberty” 
stotims, kurių klausosi už gele
žinės uždangos šimtas milijonų 
žmonių.

Demokratų partijos komitetas 
telegramų ir laiškų iš viso kra
što įtakoje spaudžia senatorių 
Fulbright, kad pakeistų savo nuo 
menę ir atsisakytu nuo laidotu
vių tų radijo stočių. Atrodo, 
kad dem. partija bijo, kad dėl to 
nenustotų iš Rytų Europos kilu
sių dabar JAV piliečių balsų, 
kas ypač dabar svarbu, artėjant 
svarbiems rinkimams.

Tarp Maltos ir Anglijos tebe
vyksta ginčas dėl Maltos prem
jero Dom Mintoff nustatyto mo
kesčio už karinę bazę Angli
jai.

Londonas tokį Maltos reikala
vimą atmeta, anglų kariuomenė 
pakuojasi ir apleidžia Maltos 
salą.

Į šį reikalą įsikišo NATO, nes 
Malta yra svarbus strateginis 
punktas.

Vyko Anglijos pasitarimai su 
NATO astovais.

Maltos premjeras reikalauja 
uf bazę 46.8 milijonų dolerių 
metinio mokesčio.

Ginčas Kipro Saloje
Anglijos Premjeras

I Apikaltino Streikininkus
Graikai ir dauguma Kipro 

saloje graiku užpuolė su naujais 
priekaištais prieš prezidentą ar
kivyskupą Makarios, kad jis 
priešinasi ’’Kipro elenizacijai”—
susijungti su Graikija.

Organizacija ’’Enosis”, kuri 
deda pastangas Kipro salos įsi

jungimui į Graikijos valstybę, 
palaiko Graikijos pusę.

Toji organizacija gen. Geor
ge Grivos vadovaujama, kaltina 
salos komunistų partiją, kad ji 
yra ’’penktoji kolona” kenkti 
Kipro salos graikų interesams.

KINAI NĖRA V I E N- 

L YTIŠKI KALBOJE

Kinija nėra monolitinė tauta. 
Valstybės ir kultūros branduo
lys buvo dabartinės šiaurės ry
tų provincijos.

Plėsdamiesi į pietus, asimilia
vo ’’barbariškas” gentis, kuros 
tūkstantiės metų laikotarpyje 
priėmė kultūrą, religiją ir raš
tiją, bet nenutautėjo, išlaikė sa
vo kalbą.

Skirtingom ka’bom ir dabar

Britu premjeras Edward Heath 
pi’-mą kartą po septynių savai
čių kasyklų darbininkų streiko, 
papeikė streikavusius, kad jie
savo elgesiu buvo pastatę į pa 
vojų 50 milijonų gyventojų svei
katos ir gyvenimo atžvilgiu.

Hanois Neigiamąi Ver

tina Nixono kelionę

Po ilgesnio tylėjimo dėl prez. 
Nixono kelionės į Pekiną, Ha
nois radjo prablo pareikšda
mas, kad prez. Nixono kelionės 
tikslas esąs išardyti komunisti
niame pasaulyje vienybę, kad 
galėtų turėti savo įtakoje ma
žas tautas.

”J. A. Valstybės sėja socialis
tiniuose kraštuose nesusiprati
mus, siekdamos tuo būdu sau 
naudingos mediatorio (tarpinin- 
koę pozicijos”.

REZIDENCIJA DEL

Californijoje Žemės 

Drebėjimas
Praeitos savaitės ketvirtadienį 

San Francisco apylinkėje buvo 
pasireiškęs žemės drebėjimas, 
kuris didesnių nuostolių nepa
darė.

dar yra kelioliką apylinkių. Ki~ 
nas vakarinių aukštumų negali 
susikalbėti su pietiečiais. Bet 
visi moka kmietiškai skaityti.

Kalbos atžvilgi 1 galima ki
nus skirstyti į kelias dideles 
gmpes — mandarinus, šangha- 
iječius, kantonieči ’S ir hakkus. 
Populiariausi yra mandarinai ku 
rie sudaro Kinijos branduolį.

Paėmę valdžią komunistai,

vicepdezidento

Į Kongresą 
projektas skirt 
viceprezidentu 
susinę pusai4* 
r u vertės

įneštas įstatymo 
į J. A. Valstybių 

nup rktą liuk-
9 milijono dole- 
'□n Hill Manor ,

Maryland valstijoje, retob nuo 
valstijos sostihes rezidenciją.

Rezidencija ,JV pastatyt
bendra valstybine kalba padarė Į1929 m. Summer Wells šeimai, 
mandarinų kalbą, kuri krašte j kai Wells buvo valstybės depar- 
visose mokyklose yra dėsto- tamento posekretoriu prie prez.

° Houstone,Tex., policija gavu
si telefoninį kvietimą iš Anne 

Pagal Valstybės Konsularinio | Marks, 53 m., skubiai nuvykti į 
Departamento duomenis, duotas Mar]ęS butą, kur rado jos moti- 
į J. A. Valstybes įvažiuoti nuo I 
1960 ligi 1969 m. nuolatiniam 
apsigyvenimui leidimas įvai
rioms tautoms yratoks: lenkams 
—71,000, jugoslavams — 21,707, 
sovietams — 20,279, čekoslova- 
kams — 18,496, vengrams—10,- 
446, rumunams — 4,926, lietu
viams — 3,256» bulgarams — 1,- 
226, albanams —r 1,050 ir Kubos 
gyventojams buvo duotas leidi
mas įvaižiuoti — 131,050 žmo
nių.

nusižudžiusią.
motiną Bruners ras 
policija žinojo, nes 
iššaukdama telefonu

ne-

po-

nos Josephine Bruners> 80 m. 
amž. lavoną ir rado pačią A. 
Marks

Kad 
gyvąi 
M^rks
licijąi paaiškino, kad ji padarė 
savo motinos kančiom galą, nu
šaudama ją keturiais šūviais, 
bet nesitikėjo, rasti pačios A. 
Marks nusižudžiusios.

-Nėra tokios paslapties, kuri 
neišeitų aikštėn. —Racine

ma.. PoGsevelto.

, Vokietijoje
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veju, turkai Bražinskų neišduotų.

Lietuvoje siaučia jau trečioji gripo epidemija, Sveika
tos ’’ministerijos“ pareigūnas F: Podsedlovskis ' ’’Tiesoje” 
iru. 25) pripažino: gripo epidemija Vilniuje prasidėjusi an' 
ksčiau, gruodžio pradžioje, m&tytvJtodėl, kad dažniau į sos
tinę atvyksta svečių iš tolimesnių respublikij...

Vilniuje sausio mėn. viešėjo penki vengrai — skulpto
riai, kurie domėjosi Lietuvos senovės skulptūromis.

Ryšium su Italijoje, Bolognos mieste rengiama kasmeti
ne vaikiškų knygų paroda, šiai parodai Palangoje ruošiasi 
lietuviai grafikai: I. Katinienė, A. Skliutauskiene, A. Sur
gailienė ir P. Repšys. * -utaus^iene, A.

Skatinamos Mišrios Vedybos
ru- 
ve“

Rusai Latvijoje įvairiais būdais skatina draugauti su 
sais (tas pats ir Lietuvoje... — Red.) Skatinamos latvių 
dybos su .rusais ar rusėmis.

Rusinimo pastangas liudija ir rusiškieji pavadinimai pre’ 
kyboje, cigarečių gamyboje. Tik ir skamba pavadinimai: 
"Buločka”, ‘.Lastočka”, “Kara-Kum”, “Kazbek” ir pon.

Restoranai, valgyklos gamina valgius pagal rusiškus re
ceptus... į

Rusiškai pavadinti ir visi šeši rajonai Rygoje (Lenino, 
Kirovo vardo ir pan.). Rygos gatvės turi net rusų carų lai
kų pavadinimus, pvz., rusų gubernatoriais Suvorovo... So
stinėje yra ne tik Lenino, bet ir caro Petro I*jo memoriali
niai namai....

Latvių jaunimas, tinkamas kariuomenei, siunčiamas i 
Rusijos gilumą, kuo toliau nuo Latvijos ir nepaisant to, 
kad, anot 17 latvių skundo, latviai gynę Kremlių ir jie II 
pas. karo metu su savo divizijomis kovoję drauge su 
rusais . . .

Prieš tai latviai kovojo, buvo aštraus pasipriešinimo pa
vyzdžių. Išdavos? Atleidimai, šalinimai ... ir čia patiekia
ma pareigūnų pavardžių.

Dabar vadovaujančiose vietose atsidūrė tokie

Dr. B. Matulionis, Wallum Lake, R. Island, Lietuvos 
Laisvinimo Tautos Fondui paaukojo 25 dol. 

----------------------------- ------- --- ~ „ž—------------- -----

Lietuvos Atstovybei^
VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI

Vasario 16 dieną Lietuvos at
stovą vizitinėmis kortelėmis pa
sveikino Valstybės sekretorius 
ir eilė kitų aukštųjų to departa- 
meto pareigūnų. departs-

Lietuvos atstovas padėkojo jį 
sveikinusiems., ^vas padėkojo jį

Raštais Lietuvos atstovą pa
sveikino keletas draugingų Lie
tuvai valstybių ambasadorių.

Atsilankydami į Lietuvos at
stovo ir p. O Kajeckieuės su
rengtą pasiuntinybėje priėmimą 
vasario 15 d. daugelis Valsty- 

ibės pareigūnų arba jų žmonos.
Iš JAV Kongreso priėmime 

dalyvavo ir sveikino kongres- 
žmonaDabar vadovaujančiose vietose atsidūrė tokie latviai, manas Daniel Flood su 

kurie visą gyvenimą išgyveno Rusijoje ir Latvijon atvyko kongresmano Rodney žmona.
Dar atsilankė dipl. korpuso 

dekanas, Nicaraguos amb p. 
Sevilla-Sacasa, Panamos — de 

•la Ossa, Latvijos-— A. Dinbergs,

Jei tai įvyko virs Rusijos, tai, pasak aktoriaus, sovietų I 
reikalavimas Brazinkus išduoti būtų pagrįstas. Priešingu at*

MANO *

KOSTUVA

KOVO MĖNESIUI PASI

Susivienijimas ir jo Reikšme

RODŽIUS

Kovo mėnuo atvažiavo, 
Ir jau parodė galę savo. 
Atvykęs iš Floridos tolimos, 
Jis aplamdė diktatorių žiemos,
Pavasariui atidarys duris, 
O žįemą toli į šiaurę išvarys. 
Pavasaris eina Karpatų kalnais, 
Netrukus ir čionai jis ateis.

Jau daug kas apdainavo gaidį, 
Bet liko užmiršta višta, 
Kiaušinius į gūštelę laidė, 
Turėtų būti pagerbta.

Padėjusi kiaušinį ryte 
Užkudakuoja gan garsiai, 
O tu didžiausiam apetite, 
Pusę desėtko sutvarkei.

(Tasa iš pereito nr.)
Mieli bendraminčiai, laikraš

čių skaitytojai ir radijo klausy
tojai. kaip valstybėse, taip ir or
ganizacijose, geros ir teisingos 
reformos, pasiūlos savaime vi
suomenėje yra priimtinos ir lau
kiamos, o ne įsakmus reikalavi
mai, pageidaviipai bei nurody
mai.

Steponas Biežis (g. 1889 m. 
kovo 18 d ., pVūcųiu k;, Pane
lio apskr,,. medicinos i ik Liras. I 
Baigęs keturias klases Panevė, 
žy, tolesnį mokslą ėjo JAV, 1912 I 
Valparaiso univ., gaudamas B. 
S., ir 1913 m. Chicagos Medici
nos ir Chirurgijos kolegijoje M. 
D. laipsnį. Bestudijuodamas 
Valparaiso univ., organizavo 
lietuvių studentų organą Jauni
mo Sapnai, kuris nuo 1912, X, 
jo redaguojamas, buvo pradė
tas leisti Laisvosios Minties sa-

’ varankišku priedu.
Amerikos kolegijon įstojo 1933

ir Lapkričio 
vienas iš or- 
Nuo 1966 ru-

vas. Washingtono 
13 manifestacijos 
ganizaoorių 1965. 
dens dirbo Pavergtųjų Tautų 
Seimo sekretariate (ACEN 
News red.) ir yra VLTko valdy
boj (narys informacijai). New 
Yorko ALT sk. pirmininkas 
1966-67. JAV LB išrinktas 1967. 
Amreikos lietuvių tautinės są
jungos taryboj nuo 1967, gios 
s-gos New Yorko sk- pirm. 1967-

nuo 1966. Lietuvos tyrimo insti
tuto iždininkas ir Rytų Lietuvos 
sienom nustatyti komisijos pir
mininkas (paruošė Lietuvos ry
tų ir pietų sienų projektą, kurį 
šis institutas patvirtino). Skaitė 
paskaitas įvairiose kolonijose. 
Nuo 1956 bendradarbiauja įvai
rioj lit. spaudoj (Kary, Aiduose, 
Tėvynės Sarge, Į Laisvę, Dirvo- 

i je, Tėviškės Žiburiuose, Tėvy
nėje ir kt.). Išvertė į anklų kalbą 

I Kanados lietuvių leidinį Lithua
nians in Canada 1967. A. Ge-

5 laipsniu F.A.CS. Be profesinių j-uči0 spaudai parengtą knygą 
j amerikiečių orga rzacijų, ps uo- Lithuania (jis pats šiai knygai 
į liai reiškiasi ir lietuvių visuo- parašė skyrius apie užsienio lie- 
meniniame gyvenime: 1919 m., tuvių pastangas kraštui išlais- 

I suorganizavo ir x^dovavo Lie- Vinti ir apie rezistenciją T.iptu-

jenai: E. Easunas, J. Bražins
kas, J. Žemaiti; Sally Steel, J. 
Bachulis; B. Paramskas, P. Ma
žeika, Pr. Skardžius ?r Barbora 
Darlysj kuri ir šiuo metr yra 
d-jos, pirmininkė u o met; .

Įdomu pastebėti, kad 1941 m. 
balandžio ^id;ė:dr^os 1 svečiu 
buvo neseniai iš Sovietų paverg 
tos Lietuvosį i Washingtoną at
vykęs pirmasis ir ]. 
tuvos prezidentas Antanas -Sme- Į 
ltona.5 prezidentas Antanas Sme

Š?m. vasario 13 d., sekmadie
nį/ Washingtono^ Amerikos Lie
tuvių dr-jos suruoštas Lietuvos 
nepriklausomybės 54 atkūrimo 
minėjimas, buvo pradėtas kaip 
įprasta/’ iškilmingomis pamaldo
mis-šv. Mato katedroj er - Po to 
sekė špriešpiečiai ir? oficialioji 
•minėjimo dalis Washingtone 
viešbutyje.

Šventės proga kalbėjo Lietu- barį, žinomas 
vos atstovas Juozas Rajeckas, kiai atsidūsta ir 
Latvijos atstovas dr. Anatol Din nai: 
bergs, o pagrindiniu kalbėtoju 
buvo kongresmanas Ray J. Mad cientų. 
den AD. Ind.).

Minėjiman atvykęs Valstybės 
Departamento Baltijos skyriaus 
viršininkas Dean Martin, tarp 
kitko pranešė, kad sekantį šešio
liktoji į mėnulį skrendanti ra
keta ten nuneš ir iškels vėlia
vas valstybių, su kuriomis A- 
merika palaiko diplomatinius 
ryšius. • '

Taigi mėnulyje bus iškelta ir 
Lietuvos vėliava. (Valstybės 
Departamento didžioje diploma

i Pačiutė kepdama pyragą, 
i Įsviedžia keletą šviežių, 
Nei ačiū vištelei nabagei, 

i Iš mūsų pusės negražu.

paskutinis Lie Kramtydamas ryte kiaušinį,
— • i Nuoširdžiai vištai padėkok, 

Žemaiti, dzūke, suvalckini, 
Pavelgęs ir persižegnok.

—Bizūnas

Viktoras Hugo, prancūzų ra
šytojas, vartojo taip 
nius, kad vienas jų 
923 žodžius.

Neteko pacientų

tuvos gelbėjimo draugija Chi
cago] e, keliais atvejais pirmi
ninkavo Amerikos lietuvių gy
dytojų draugijai, nuo 1940 m 
vyriausias gydytojas kvotėjas 
SLA.. 1953 m. pirmininkauja 
ALT Chicagos skyriui, I-sis vi
cepirm. Amerikos Lietuvių Tau 
tinėje sąjungoje. Nuo 1929 m. 
vyr. chirurgas šv. Kryžiaus li
goninėje Ch’Cugoje, ir ligšiol 
vyr. chirurgo pareigas eidamas, 
nuo 1951 m. drauge vyr. chirur
gas Chicagos Sanitariniame dis- 
trikte.. Nuo 1935 m. Margučio 
radijo valandoje veda sveikatos 
skyrių. Visą laiką sveikatos 
klausimais rašė lietuviškoje 

prieškam- spaudoje. Atskirai išleido Būkit

ilgus saki- 
turėjo net

tik pastarajam karui pasibaigus. Dauguma jų nemoka lat
vių kalbos arba kalba visai prastai. Visa valdžia dabar Lat“
vijoje—tokių žmonių rankose.

Latvijos 1 7 kos komunistų kreipimasis į Vakarus turėjo, Estijos — Ernst Jackson, arki-
bent Europoje, didelį atgarsį. ‘ (vyskupas Ligi Raimond, Apašta-

t m j. j įliškas delegatas, Latvių ir bap-
Londono The Daily Telegraph dienrasns vasario 7 d. įįSf-ų pastoriai bei lietuviai dva- 

paskelbė rasto minčių santrauką straipsniyje “Latvijos ko* siškiai — Tėvai dominnkonai dr. 
munistai kreipiasi į Vakarus”. (T. Žiūraitis, K. Žvirblis kun. J.

E. Gedra,
Iš voice of America — VOA 

dir. Kenneth R. Giddens su žmo 
na, dr. K. Jurgėla, E. Jurgelienė 
ir kt. VOA pareigūnai.

Be to, Ukrainiečių Kongreso 
pirm prof. dr. L. Dobrinsky su 

.žmona, prof. dr. P. Lejinš su - * ... ’ -
žmona prof. dr. E. Liatukienė, | ^1° įėjimo salėje svetimų val- 
keletas kitų profesorių bei Wa- styL>iių ^aITe kuriomis Ame- 
shingtono advokatų.

Iš Baltųjų Rūmų —prof. Sven 
Kramer, banko pirmūnai su 
žmonomis gen. Graves B- Ers
kine su žmona pulk. Matulaitis 
su žmona bei keleetas žumali-

Vedamajame (jo antraštė '‘Sovietų Achilo kulnis’ ) nu-

stabdyti rusifikacinę kryptį, sovietų vadus “boikotuoti bei 
demaskuoti“, esąs svarbus, Rusijos mažumoms protestuo-

Laikraštis primena, kad Baltijos valstybių padėtis — 
ypatinga. Jos labai nukentėjo ir jų nemaža gyventoju buVO i 
deportuota.

Londono dienraštis pridūrė, kad Maskvos politika sieti' 
na su jos baime, nes pusė Rusijos gyventojų, tai nerusiškos 
’’mažumos”.

Rusų rašytojas Amalrik juk skelbė, kad tautybių klau* " 
simas galįs Rusiją sužlugdyti.

Estijoje), pasak anglų laikraščio, esanti tokia kad carai bei 
jų policija dabar tegali atrodyti tik mėgėjais.

Rusinimo tendencijos Baltijos jūros srityje1

Šveicarijos dienraštis “Neue Zuercher Zeitun” vasario

ros srity*’. Paminėta, kad Stockholm© dienrašits “Dagens 
Myheter” latvių rašto ištraukas skelbė š. m. sausio 29 d. Nu
rodyta į iškeltus duomenis. Vis dėlto, šveicarų dienraštis 
kelia klausimą: kodėl latviai savo raštą pirmiausia paskelbė 
Švedijoje?

Dėl to atsiranda spėjimų ir dėl galimos rusų provokaci" 
jos. Šiaip laikraščiui — jo korespondentui Stockholme atro' 
do, kad rašto autoriai, matyt, gerai susipažinę su kom. par- 

gyvenimu.t ĮJOS

Te Monde“ dienraščio Paryžiuje mėnesine laida ’ Le 
Monde Diplomatique” (vasario mėn.) įdėjo straipsnį apie 

■ urkųos ir Sovietų Sąjungos ’’tikrove paremtą sambūvį 
'autorius Bernard Feon).

Nurodoma 1 abu Bražinskus. nors jų pavardės nepami
nėtos.

kelia klausima ’•'irs kurio krašto erdves įvy*

Buvo Estų Tautinio kom. pirm. 
Leesment, su žmona ir kt.

Priėmime buvo ir ALTo pirm, 
dr. K. Bobelis, vicepirm. K. Šid
lauskas, kun. J. M. Juosupai- 
tis, vasario 17 d. Atstovų 
muose invokaciją atkalbėjęs 
sario 16 d. proga.

Priėmime dalyvavo apie 
asmenų.

Washingtone

Rū-
Va
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ŽADĄ LIETUVOS VĖLIAVĄ
NUNEŠTI Į MĖNULĮ

Washingtono Amerikos Lie
tuvių draugija jau 37> metai 
kaip dirba Lietuvos labui, ruošia 
Vasario 16-sios minėymus,- pa-

" Draugija įsisteigė 1935 m. va
sario 16 d., kai į Lietuvą ruo
šėsi c/risti kap-.’Feliksas. Vait
kus.

Ni o to laiko draugijos pirmi- 
Lin/Lis' yra buvę senosios kar
to . Letuviai ir naujesnieji atė

rika palaiko diplomatinius ry
šius yra Lietuvos, Latvijos ir 
Estijosc vėliavos).

Draugijos pirm. Barbora Dar- 
lys, buvusi Lietuvos operos so
listė, dabar dirbanti Amerikos 
Balso Lietuvių skyriuj, gražiai 
ir įdomiai pravedė mmėjį- 
mą.

Amerkos sostinėje kasmet bū
na keli Lietuvos nepriklauso
mybės minėjimai. Šių metų Lie 
tuvos nepriklausomybės minė
jimų eilę pradėjo Washingtono 
Kristijono Donelįičio Lituanis
tinė mokykla vasario 5 d. Gra
žiai pasirodė'40 mokyklos auklė
tinių su dainomis, tautiniais šo
kiais bei montažu, laike kurio 
buvo paskaityta nepriklauso
mybės aktą pasirašiusiųjų as
menų biografijos ir jų nueitas 
kelias siekiant Lietuvai laisvės.

Vasario 15 d. minėjimas įvy
ko Lietuvos pasiuntinybėje kvie 
stiem valdžios pareigūnams ir 
lietuvių veikėjams. Šio minėji
me metu, Amerikos Balso di
rektorius Kenneth Giddins, 30 
metų Amerikos Balso Lietuvių 
skyriaus veiklai paminėti įtei
kė atsižymėiimn diplomus 
t’.lką prograrii uis, šiems asme
nim: Lietuvos atstovui'J.' Rajec
kui, vysk. V. Brizgiui, L. Šimu
čiui, M. Vaidylai, L. Kublickui 
ir Jt Griimanauskui (Čikagi®-

voje, Tautvaišienės knygą apie 
Sibirą. Pats 1968 paskelbė kny
gą apie Lietuvos 1941 sukilimą: 
The Lithuanian National Revolt 
or 1941 (147 psi.).. 1969 m. Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Pildomoji Taryba pakvietė į 
Centro sekretoriaus postą, kur 
tebedirba dabar, tai stipri ir 
jauna pajėga SLA ašis.

Dar pažymėtini buvę ir dirbą 
Centro raštinėje nusipelnę Su
sivienijimui asmenys: Tėvynės 
red. Antanas Sodaitis, kuris 
daug pasidarbavo stiprindamas 
centrinę 126 kuopą, jo dėka ši 
merdėjanti kuopa žymiai susti
prėjo ir pagausėjo naujų narių 
skaičiumi, pagarba jam iškelia
vusiam' amžinybėn.

Nemažažė pagarba priklauso 
j ir teisininkei Liucijai Speraus- 
kienei, kurios pastangomis buvo

Įėjęs į savo buto 
gydytojas sun- sveiki, 1953 m. Kas nepažįsta 

sako žmo- ponų Biežių, kurie abu yra nu
sipelnę Lietuvos Tautai asme
nis.

Algirdas Martynas Budrec:<is atgaivinta moterų 99 kuopa. Jos 
(g. 1937, XI. 12, Newark, N.J.), 
istorikas, ’ 
dūrinį mokslą baigė Elizabeth, 
N,J. 1957 Studijavo Rutgers u- 
te, kuriame 1960 gavo bakalau
ro, 1963 magistro ir 1965 dak
taro laipsnį. Magistro tezėj ana
lizavo 1941 birželio lietuvių su-

— Aš vėl netekau keturių

— Ką, ar jie numirė?
— Ne, o tik pasveiko.

Parinktos Mintys

pa-

jūsJūs esate stiprūs tol, kol 
neatėmėte visko iš žmonių.

Asmuo, iš kurio jūs jau viską 
atėmėte, 
džioje. Jis vėl yra laisvas.

—A. Solžemycin...

jau nebėra jūsų vai-Į kilimą, doktorato disertacijoj 
t* _-i __  1 •___ I 1 o 1 _ 11

dėka ir pasiaukojimu dabar pri- 
visuomenininkas, Vi- ; klauso šiai kuopai žymių veikė

jų _— moterų, už tai pagarba p- 
niai L. Sperauskienei.

O kur mūsų mielas žymusis 
organizatorius Mikas Klimas ir 
Daugelis kitų, tai vis SLA pavyz 
dingiausieji nariai. į kuriu ss 
Susivienijimas kreipdamasis pra 
šo jų talkos, kuri ypatingai šiuolenkų jakobinus (prancūzų švie

rimo amėiaus įtaką lenkų inte- metu yra daromos pastangos j 
lektualams XVIII a. pabaigoj), naują narių prieauglį ir šios vie- 
1964—1966 Rutgers universitete nintėlės lietuviškos 
skaitė paskaitas (vakarais) ir^prėjimą.
1963-65 dirbo Newark Star Led-. Atsipalaiduokime
ger redakcijoj. Veikė skautuo- 1stiškai galvojančių asmenybių, 
se, vyčiuose (centro v-boje 1959- | kurie savanaudiškai jai kenkia, 
60), studentų s-goj 1960 - 62).

_ A. Mickevičius. Leo-Lithuania (New Yorko sk., 
pirm. 1962-63), 3LA, Lietuvių 
jaunimo organizacijų federaci
jos vienas iš steigėjų ir prezi
diumo narys 1963-65, nuo 1965 
Vliko tarnyboje vilniečių atsto-

Ateitį žino tik dievai ir dip
lomatai.

Milovan Djilas

Be dvasios, be širdies — tai 
griaučių tautos.

Dukters įspėjimas
Motina pakeltu baltu išmeti

nėja dukrai:
— Esi, netvarkinga, arogan- i 

tiška ir sauvaliaujanti!
— Nešauk taip garsiai! Ar 

nori, kad kaimynai patirtų kaip 
blogai mane išauginai?!

čiams diplomus nuvežti buvo 
paprašytas ALTo pirm. dr. K. 
Bobelis).
' Amerikos Balsas perdavė va

sario 16-sios proga reportažą į 
Lietuva tą pačią dieną. JAV 
Senate ir Atstovų Rūmuose kon 
gresmanai pradėjo savo kalbose 
minėti Lietuvą ir jos siekimus 
atgauti nepriklausomybę dažnai 
paminėdami Simo Kudirkos tra
gediją nuo vasario 15 dienos.

< Tikimasi, kad nemažai kong- 
resmanų dar paminės Lietuvą. 
Vasario 17 d. Atstovų Rūmuo
se invokaciją skaitė kun. Jasu- 
paitis. Tą dieną į Kongresą atsi-

belis, dr. K- Šidlauskas t Washin 
gtono LB pjrm. dr. Genys, Lie
tuvos pasiuntinybės patarėjas 
dr. S. Bačkis ir dar keletas lie
tuviu.

šeimos sti-

nuo fanta-

o nepadeda.
Nuoširdžiausia pagarba pasi

žymėjusiems pirmūnams.
—A. J. Ramutis

Žmogus anksti išmoksta kal
bėti, o pakyla—gana vėlai.

CRANE SAVINGS
2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
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ant popierio, pardavinėja skly- į 
pais, akrais bei didesniais gaba-lKas ty. už vari

DAINIUS

is praeities tavo sūnūs 
e stiprybę semia"

mažosios 
ne U.Hii

risevius - Gizevijus 
vienas didžiausių 

tuvos praeities ir 
(Heimat

šturmo”, kur buvo 
leidžiamas.

Baigęs Gumbinės 
jis nusprendė, būti 
kaip tėvelis ir įstojo

sc
*:ivo gyve- 
r.ui, lietu- 

1798.Gimęs

dar

o tėvelis ėjo M. 
eisėjo pareigas

Seinai tuomet 
ūjos — Lietuvo*

o

HIlok0 
inuose, 
sios Lietuvos

kas tai nuo tilto aidi? 
Kai skamba daina, tt 
lai šioj salėj aidi į 
Karaliui tarus tarnas

uosi

gimnaziją,! 
teisininku, j 

į Karaliau-: 
čiaus universitetą, teisių fakul
tetą.

Bet ir čia nesėkmė; po 2-jų 
studijų metų, jis verčiamas tei-1 
sės studijas mesti, nes tėveliui; 
mirus, neteko materialinės pa- j 
ramos.

Tada jis tvirtai apsisprendžia 
būti mokytoju, liaudies švietė
ju. Versdamasis privačiom pa
mokom, jis studijas baigia.

1825 m. jis nusikelia į Tilžę
’ s3-jo Len-1 įr gauna vargdieniu namų ins-{ 
ialinimo bu pektoriaus darbą ir butą, kuria- 

vadinamus ”Nau-|me išgyvena, kol rmrė
Bet čia prašvito jo gyvenimo 

žvaigždė. Jis paskiriamas ir 
Tilžės gimnazijoje mokytojau
ti : dėstyti lietuviu kalbėt ku-' 
rios įvedimą jis pats suorgani
zavęs. Dėl jos išlikimo jis kie- • 
tai kovojo.

Tilžės gimnazijoje jis. mokė - 
ir dėstė lietuviu kalbą 50 metų, I 
kol 1875 m. pasitraukė į pen- j 
siją. Jam suruošiomos didelės; 
išleistuvės ir j

laipsnio erelio

po 
padai

^eu Os

Bet vėl po garsiosios Tilžės 
ikos 1807 m. atiteko Varšuvos 
inigaikštijai visas va

le iNa- 
Eduardo 
bo.

iko

ivo

Jungtinis Lietuvių meno Dainavos ir Chicagos Lietuvių operos choras atlieka programą 
įvykusiame minėjime Auditorium teatre. Diriguoja muz. A. Kučiūnas. Nuotr. Z. Degučio

NUO PACIFIKO
PAKRANTĖS

Aktyviai veikia San Francisco

lietuviai respublikonai

kaip I 
vadina 
šios tai

pardavi

Vidun įleiskit senį’

mirties.

-icunč
ril
' v .

oje

B
nn

III]los

Į1 Ci c
se Iv J V

L

IOS

m ome, is 
lotė. mok} 
zijoje.

iisiun- 
buvo 

enyk-

LNdpol 
rujos”

s Gumbinės 
i. jautriai jis 
?ono ’’nenuga- 
žygį į Rytus, 
mit 

i. ir 
nuo

Pereitą savaitgalį Vandos ir 
Vytauto Šliūpų namuose Bur- 
lingtone, Calif., įvyko San Fran 
cisco Lietuvių Respublikonų 

įteikiamas kara-. ktub0 vasario mėn. susirinki- 
liškas 4. laipsnio erelio^ ordi- (mas kuriam progą davė svečias 
nas. Chicagos Alma ir inž. Valdas

Jo darbas ir kovą buvo sėk- j Adamkus, pastarasis yra Depu- 
minga.. Jo priešas mokyklų ins
pektorius 
naikinęs

bos nariai V. Šliūpienė iš Bur
lingame, dr. Al. Monstavičius iš 
San Francisco, A. Pranys iš 
Mountain View, ir dr. V. Kau
pas iš Kenkeley.

Susirinkimo šeimininkas inž. 
Vyt. Šliūpas yra vicepreziden
tas California Republican Na
tionalities Council, kurių būsti
nė yra Los Angeles mieste ir 
kuriai priklauso 21 skirtingos 
tautinės grupės, gyvenančios 
Californijos valstijoje. —V. š

LB San Francisco skyriaus

;ojų. Jis anksti 
iškia pergalės di 
vbė. Jis suprato

jos lieka- 
rusų per- 

suprato

kad ir 
”broly- 
zvenimo

!tU JIS 
laisvę. 
:sidegi

iis dėl

apygardo 
šalintas i 
Eduardui

Rettich 1845 m., pa- 
lietuvių kalbos dėsty- 
e ir visoje Gumbinės 
e, buvo iš pareigų pa- 

■ nukeltas į Potsdamą, 
Gizevijui pasiskundus

M. N

DIKTATORIUS CASTRO
DARO 'PAŽANAGĄ'

Kubos diktotorius Fidel 
stro kai kuriuose dalykuose 
gi daro ’pažangą’.

Apskaičiuojama, kad jam 
pavyko padaryti kas trečią 
bieti šnipu.

Ca
vis-

jau

Chicago Savings
and Loan Association

PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF S5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

ON CERTIFICATES 
OF SI000.00

One Year Maturity

Pagal vėliau išleistas taisyk
les, parduodami sklypai namo 
statybai turi būti tinkami sta
tybai, negali būti pašlaitės, ba
los K arba padengtos vandeniu. 
Žemės gabalai d,dėsni,
vienas akras, kuri jau 
ma žemė investavimui, 
syklės neliečia.

Kompanijos, kurios
nė j a žemes po visą kraštą ir už
sienyje, turi žemes registruoti 
Interstate Land Sales Office.. Pa 
gal šios įstaigos davinius, 24.4 

i procentai žemės registruotos par 
Į davimui, yra Floridoje.

Žemės pardavinėjimas telefo- 
' no bei per rengiamus registra- 
| nuošė pietus, vien Floridos že- 
Imės yra parduodama už 1.4 bi- 

kuri atstovaus skyrių Il-me Pa- lijono dolerių per metus.

Ižd. A. Grigaliūnas pažymėjo, 
kad $100 duota L. Pažėmėnaitei,

’’Kilmingi ponai sveikinu; 
i lenkiuos, žavingos ponios.
Dangaus gražumu laimintu, 

j žvaigždutės jūs malonios*

akelė® merkias godžios."*

Užmerkė dainius tad akis, 
jautriai suskambo stygos. 
Šalmai kovingų kai sušvis - 
gražuolių žvilgsniai s vyro. 
Karaliui tiko ši daina — 
pagerbti jį aukšta kaina — 
grandine aukso, liepė.

ty Regional Administrator of 
the Enviromental Protection A- 

i gency (EPA) Midwestern Re- 
' gion. Jis davė trumpą praneši- 
i mą ir atsakė į klausymus apie 
savo diskusijas turėtas lietuvi- 

I škais reikalais Batuose Rūmuo- 
i se (White House) Washingtone.

Susirinkę nariai ir svečiai — 
I viso virš 30 — išdiskutavo nau

ją skyriaus konstituciją, atei
nančio rudens rinkimus, ir nau- 

I ju narių pritraukimą.
Liet. Respublikonų ]

| pirmininkė yra Bronė Kellogg 
i iš San Carlos. Kiti klubo valdy-

Trečdalis kubiečių dabar gni- 
ku-| pinėja kitus du .trešdaiiu savo 

tautiečiu.

''SAFETY OFVJ^ 
YOUR SAVINGS

.INSURED
UP TO 

$20,000.

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
ngvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
amo dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 
šs, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras, 
niki vieta organizacijų su__________ ___ ________________

. ’’The Presidential Room” 
įsirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

★ ar jūsų

ir AR JŪSŲ

NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?
PEČIUS YRA PER SENAS?

* ar JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus. v : ; *

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
, ” ' ’Philomena D. Pakel, President

6245 So. WESTERN AVE.

sauliniame Jaunimo kongrese; 
$20 _  Lituanus žurnalui; f
_  Pavergtųjų Europos Tautų 
Komitetui ir $10 — gATUN’- 
nui.

Aštuoni Lit. mokyklos moki
niai, R. Laurinaitienės vadovau
jami visus gražiai palinksmino, 
sudainuodami ‘’Daug daug dai
nelių ir ”Du broliukai kunigai”. 
T. Mačiulytė padeklamavo ei
lėraštį ”Ar žinai tą šalį” ir T. 
Laurinaitis smuikui pagrojo Ra- 
movėnų maršą ir Ko liūdi ber
želi.

Buvo išrinkta nauja 1971 m. 
valdyba: pirm., dr. A. Kudirka 
(3332 Yuba Avė., San Jose, Ca
lif. 95117; tel. 403—244-7427, Ki
ti valdybos nariai: I. Lingytė- 

veiklos. ' Grenier iš Mill Valey

metinis susirinkimas iir Lietu
vos Nepriklausomybės šventės 
minėjimas buvo vasario 20 d., 
College of San Mateo erdviose 
patalpose, kur susirinko vis š 
70 lietuvių. J. Kojelis, ”Į Lais-' 
vę” red,, puikiai išdėstė jdo-1 
mias mintis dėl mūsų veiklos. Grenier iš Mill Valey, R. An- 
Taipgi žodį tarė latvių visuome- k^itis iš Concord, Al. Gaigalie
nės atstovas istorijos prof. dr. j nė iš Lafayette ir J. Sidzikaus- 
Anderson. ■ kas-Sidas iš Oakland. Revizijoj

Minėjimui vadovavo vietos; komisijon įėjo: Kellogg
LB pirm. inž. Vyt. J. !
sekr I; Lingytė-Grenier. Metinę į San Mateo.

; Kasmet apie 300,000 žmonių 
$20 nuperka sklypus bei gabaliukus 

žemės Floridoje.
Tokie pardavimai jau vyksta 

per 15 metų.
Apskaičiuojama, kad per tą 

laiką yra 
do j e keli 
venančių 
nyje.

Manoma, kad iš parduodamų 
gabalų žemės Floridojee 90,000 
gabalų yra balos arba netinka
mos naudojimui, nesant priei
namų kelių.

Žemės pardavimas kyla, nes 
apskaičiuojama, 14ad dabarti
niu metu parduodama apie 25,1 
0000 žemės gabalu kas mėnuo

supirkę žemės Flon- 
milijonai žmonių, gy- 
šiame krašte ir užsie-

Aukso grandinės man neduok; 
tai riteriams priklauso.
Tad jų krūtinę ja -papuošk, 
nes priešo iešmus laužo.
Duok kancleriui, kurį turi, 
kad jam šioji našta svari, 
naštų kitų nespaustų.. .

"Dainuot dainuoju aš laisvai, 
kaip medyje paukštelis. 
Daina miela, jei kvl smagiai, 
tai atpildo aušrelė.
Bet, jei prašyti, tai prašau: 
taurelę vyno duok gardaus — 
iš gryno aukso lietą.
Pakėlė ją, išgėrė ją;

i ’’Gaivus, tai gėrimėlis!
Palaima šiems namams tiki 

arba 10.000 daugiau negu pra- kur tokios dovanėlės! 
eitais metais. , j^aį jums_ dėkuokite

Vieni pardavėjai tinkamai Dievui< „^<1^ mane 
žemę paruošia ir apgyvendina, karštai kaip dėkoju p. 
kiti siekia už ją surinkti pini
gus, visus rūpesčius toliau pa- Johann Wolgang v. GOETHE

Šliūpas, .iš San Carlos ir Irena Šamai iš i likdami pirkėjams.
Metinę • San Mateo.. Balsus skaičiavo ir Į Viena didžruų žemės parda- ■

klubo |sk apyskaitą padarė vicepirm. I rinkimus pravedė Rūta Narakas vėjų yra GAC korporacija, ku-
' -- : " ' • |rj ir <««b»r pardavinėja didžiu-Į klausomybės deklaraciją

Po susirinkimo svečius vaiši-1 liūs plotus žemes, vadinamos i prirašę tik šeši asmenys 
sėk-Ho skyriaus programos vedėja Big Cypress Swamp. Valdžia Clynei 

i L. Pažėmėnienė. Svečiai taipgi i norėtų šteis pelkes užkonservuo-' lįn Robrt 
lietuvių Į ti, bet kad jas atpirkti, turėtų Rea<j Roger 

: grafiko Juoz0 Sodaičio paveik- ! jau turėti reikalą su 21.000 sa- Wilson 
slais, 
:salės 
buvo

A. Vidašius, pažymėdamas, su-'iš San Francisco, 
ruošėta dail. L.Urbono darbų pa! 
rodą su paskaita; turėjo 
mingą balių su programa, atsto- i L. 
vavo lietuvius su dainininke A. i grožčjosi New Yorko 
Druktenyte Pavergtųjų Euro
pos Tautų minėjime ir kt.; tu
rėjo vasaros ufbaigtuves — pik
niką ; įkūrė Lietuviu Respubli
konų klubą; pastatė La Travia
tą su svečiais iš Los Angele; pra 
vedė Vasario 16 minėjimą; V.J. 
Šliūpas lietuvius atstovvao Ca
lifornijos Respublikonų Natio

nalities Council steigiamajame 
suvažiavime; priėmė daug lan
kytojų svečių iš kitų kolonijų ir 
iš pačios Lietuvos; taipgi pritrau
kė keletą lietuvių atsikelti gy- k a didžiulius plotus dykumų, Į kad ji nurašė į nuostolius 18,7 
venti šion apylinkėn.

kurie puošė susirinkimo Į vininkų, kuriems išparduota že- 
sienas. Daugelis jo darbų > mė gabalais, 
vietoje nupirkti. Š.

TEL. GR 6-7575
12:30

f-bių konstituciją ir Nepri- 
buvo

Robrt Morris.
Sheman

Įvairenybės
ŽEMĖS IŠPARDAVINĖJIMAS

YRA DIDELIS BIZNIS

, Dar
Pirkėjai taipgi patys negalės ' 

pasinaudoti, nes yra neprieina- I 
mos pelkės. * ’

G AC korporacija, 
taiga yra Miam i,prieš kurią ke-I 

netinkamos į 
pardavinėji- Į 

atmokėj

liamos bylos dėl 
naudojimui žemės

i mo. ieškant net 
i mo įmokėtų pinigu.

Didžiulės kompanijos super- Minėta korporacija paskelbė,

didesne blogybe

Mano žmona, paganau.
i pasidarė nepakenčiama. Ji nuo- 

kurios * įs- į įaj. kalba apie vyrą, kurį turėjo 
prieš mane.

— Manoji yra dar blogesnė!
Ji nuolat kalba apie vyrą, kurį 

i turės atsikračiusi manęs.

pelkių ir kitu nenaudojamų plo

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

. % t* •* • - . r *

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

Iš viso turėjo nuostolių 56.4
milijonus^ do’erių žemės ver- milijonų dolerių per

tus.tės. 21 milijoną dolerių įvairiose i 
gamybos srityse ir pardavime ir 1
9.5 milijonu dol. įvairiu kitokių i lengvai 
padengimų.

taip, kaip patarlė sako: 
atėj’o, lengvai išėjo’*

GYDYTOJAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street

Tel.: PR 8-1223 __
Vai.: pirtnad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIŪNAS
Akių. Ausų, Nosies Ir 

Gerklė* Ligos. Pritaiko akinius 
‘ - 2858 West 63rd Street

! Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
VaL:* kasdien nuo 10—12 vaL Iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dažyta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TŪMASONIS
Chirtirgiį ~- 

2454 West 71M Sireet 
. Ofiso tetofx HExnlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbeon 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tei. 
HE 4-2123; jei neatsiliapia, tai 
GI 8-6195.

DR S. BIEŽIS
TeUL: PRospect 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3149-Weal 63rd Street »

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč/ir«sakm. ofisas uždarytas.

Rex. 3241 Weet 66th Place
Phone: REpuhllc 7-7868

TeL of.: 847-5800; ras. PR 6-4250 
DR. V. VILEIMS

Gydytojas Ir Chirurgas 
756 West 35 Strert .

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vaLi kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečlad. ir sekmad. uždaryta.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71ai St. .

. TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
dieniais Ir trečland. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v.v. Sekma-



SANDARA

DUONA

BRANGUS TURTAS

Jūs Klausiate

Sergančiųjų tautiečių 

lankymo reikalu GRAŽI CALIFORNIJOS
ATEITIS

ezino, apčiai

balta duona parduo- i 100 procentų. Ame- □tokios duonos neper- k baltą.ir kvietinė duona ma- vra pažįstama. Jie kad anose duonose i vitaminų ir minera- ku. kurios žmogaus ge-būtiniausios dėlKurie augome Lietuvoje dar ?erai atmenam k^kia skani ?inė ir kvietinė duona oyragu vadinama.Kodėl ji buvo skani ir hinga? Todėl, kad miltai sumalti grynų t’o nuo mitarkuoti vitaminai ir ralai, kurie yra būtiniausi

ru-buvo,mais- 
buvo grūdu. Nebu- šaus malūnuose mine- žmo-nuo ivečiu nutark'ioja viršutinės alis ir laukan išmeta. O į nulis primaišo cheminių nuodingu konservų dėl gražios spal- os palaikvmo ir nuo jų suge-

malūnuose

Jžtai čia balta duona ir pali- žmogaus kūnui bevertė —ne- istinga.'ir balta duona yra žmogausla* vai-austa,abo
i SU

maistinga, o už vistai bręstantiemsVisiškai ne.ratorijose bandymaižiurkėmis įrodė, kad jas n* balta duona per 90Visos fiurkės nugai-
da-

nių tarpe, bet retai kada, retkar čiais jis pasitaiko ir pas jaunes-1 nius.Priežasčių cypimuų ir ūžimų galvoje yra gana daug ir čia pažymėsime tik svarbesnes, kaip antai: chronišką įdegimą ir sukrikimą klausos aparato, esančio kaule, užpakalyje sies.Išlaukinės ausies kanalas ri netiesioginį susisiekimą pačiu aparatu.Jei kokia, nors infekcija briauna į ausį, smegenis, jų plėvę, arba jei chroniška liga yra palietusi širdį ir kraujagysles, taip pat aukštas kraujo spaudimas, sukietėjimas širdies arterijų, perdidelė dozė suvartotų vaistų, kaip tai: aspirino, qui- nino ir kitų, gali sukelti tokins cypimus galvoje.Kaip matote priežasčių gana daug.Ūžimai galvoje gali būti nuolatiniai, be sustojimo, arba periodiški, tai yra užeiti ir po tam tikro laiko staigiai pranykti. Tačiau tie cypimai gali vėl pasikartoti.Cypimai prasideda iš lengvo ir mažai girdimi, bet laikui bėgant jie išsivysto į garsius ir gana įkyrius ūžimus.Tačiau tie simptomai ne visus yra vienodi.

au-tu
sujsi

yra

pas

Vasario 16-sios dienos Lietuvos nepriklausomybės proklamacijos pasirašymas Cicero miesto rotušėje. Pro
klamaciją pasirašo Cicero miesto prez. J- Karner, stebi miesto savivaldybės klerkas J. Kimbarkas, dr. B. 
Motušienė, ceremonijos vadovė, savanoriai kūrėjai J. Švedas ir J. Breivė, skaut, O. Zailskienė P. Zailskas. 
kun. Vilkaitis, Valentinienė, K. Deveikis ir moksleiviai.

Iečių. Paėmus keletą tokių tablečių, norisi vemti, galva skauda, darausi nervuota. Kas tai galėtų būti?Taip pat kojas traukia (mėšlungis), ypač nakties metu.
mis atvejais, gydytojo priežiūra visada padės išsaugoti regėjimą.Venerinių ligų aukoms racionalus akių gydymas irgi padės išsaugoti regėjimą.Dirbant darbą, kuris gali atnešti akių sužeidimą, visada rei kia neužmiršti imtis atsargumo priemonių akis apsaugoti.Tie, kurie jaučia regėjimo susilpnėjimą, turi neatidėti laiką, kad pasitartų su akių gydytoju.Akių, kaip ir viso organizmo j šis, kurių gydymas reikalauja reguliarus patikrinimas, daugelį apsaugos nuo rimtesnių akiu ligų ir nuo visiško apakimo-

Jūsų klausimas apima platoką sritį medicinos, todėl čia bandysime atsakyti tik svarbiausius punktus.Anemija, kaipo liga, yra padalinta į devynias skirtingas rū-

ŠIRDIES DARBINGUMASŽmogaus širdis atlieka tiek darbo, kad per vieną valandą galėtų iškelti 150 svarų žmogų į trečią aukštą

ar koja joje atrodys mažesnėDaug įvairių komplikacijų gali sukelti nepatogūs batukai, praddant nuospaudom (corns) ir baigiant dažnu kojų nuovargiu ir skausmu.Sveikiausias apavas, tai buvo senovės lietuvių naginė, kuri yra lengva ir patogi pritaikoma kojoms.Tiesa, ji buvo laikoma paniekoje tų, kurie mėgo parodyti savo viršingumą ne išmintimi, bet kojų aprėdalais.

Dr. Rogers J. Williams, Texas universitete, biochemikas ir mitybos specialistas, štai ką sako:“Balta duona neverta savo, vardo, nes neturi maistingumo ir žmogaus kūnui teturi tik tiek naudos, kaip avižų šiaudai.”Laboratorijose jo daryti bandymai su žiurkėmis davė šiuos rezultatus: Vieną žiurkių grupę maitino tik balta duona. Antrą grupę žiurkių maitino irgi balta duona, bet į jų kasdieninį maistą įdėjo vitaminų ir mineralinių druską.Pirmosios grupės žiurkės nugaišo už 90 dienu. Antrosios grupės žiurkės buvo sveikos ir gerai atrodė.Jisai sako, kad baltą duoną padarius maistinga ir žmogaus naudinga, daugiau nekai- kaip trys centai už ban-Rogers kaltina Maisto irVaistų Administraciją už leidimą nemaistingos duonos gaminti.O gal ji yra duonos gamybos trustų papirkta? Tą sunku ir pasakyti.Tiek galima pasakyti, kad ankščiau ar vėliau tą visą blogumą Federalinė valdžia bus priversta ištirti ir atstatyti baltoje duonoje maistingumo veiksnius, kurie žmogui atnašaus geresnią sveikatą, o už vis labiausia, tai bręstantiems vaikams!
Dr. A. J. Gussenaf

Apie priemones sumažinti 
cypimus galvojeYra keletas priemonių mažina tą cypimą, o kartais jį ir pagydylti.Pirmiausia bandoma prašalinti cypimo priežastį, nors tas ne visad pavyksta.Yra taip pat keliolika vaistų ir jų kombinacijų, kurie vieniems daug padeda, k^iems gi mažai arba visai nieko.Šiuo atveju gydytojai, papra-

SULAUKUS VYRESNIO

AMŽIAUS, SUSIDOMĖKIMEsu- SAVO SVEIKATAPeržengus šešetą dešimčių metų, reikalinga rimčiau pagalvoti ir apie savo sveikatos taupymą ir apsaugojimą.Didesni įsitempimai darbe, lakstymai, trumpos miego ir poilsio valandos, nieko nereiškia jaunystės amžiuje,( kai turime) štai, išbando kuris vaistas gali j neišsemiamą jėgų rezervua- būti sėkmingiausias. r3 (atsargą).Kartais ir operacijos prierno- Bet kai jau pasiekiame arti nėmis sustabdomas užimąs. kapos metų, tai jau privalome Tokią operaciją privalėtų at- būti apdairesni ir dažniau palikti tik gerai -patyręs speciali- galvoti apie savo sveikatą stas, nors ir jis niekad negarantuotų linti 1top ją, kite jums.
kad operacija bus prašalsi keblumai.jau esate kreipęsi į gydy- ausų specialistą, pasitikėjo pastangomis padėti

Turime ilgiau išbūti gryname ore, ilsėtis ilgesnes valandas perdaug nenuvargti darbe.Iš kitos pusės, neprivalome irir
nuot dą. PRIEŽASTYS, DĖL KURIŲ

GALIMA NETEKTI NOR-

MALAUS REGĖJIMO

NORI PATIRTI APIE

CYPIMUS GALVOJEKL» — Aš juntu cypimus galvoje dieną ir naktį. Kas būtų galima padaryti, kad tą prašalinus? —M.
Cypimas, ūžimas, girdėjimas skambučių ir kitokių garsų galvoje bendrai yra vadinamas me dicinoje ’’Tinitus Aurium” arba skambėjimas ausyse.Tas reiškinys yra dažnai užtinkamais senesnio amžiaus žmo-

Šių dienų medicinos pažanga vis labiau padeda žmogui apsisaugoti nuo apakimo pavo jaus.Visi žinome, kad apakimui priežastį sudaro arba liga arba nelaimingas atvejis.Prie ligų, kurios iššaukia apakimą, turime priskirti kata raktą, akių nervų atrofiją, įvairius akių uždegimus, ’trumparegystės atvejus ir pan.Meningitis, skarlatina, influ- enzos atvejai gali lygiai prisidėti prie to, kad žmogus nust-o ja regėjimo.Nelaimingi atvejai, savaime suprantama, gali būti apakimo priežastimi.Akių sužeidimai, svetimų kūnų į akis patekimas, didelio karščio nuolatinis veikimas gali ar iš karto žmogų padaryti aklą ar palaipsniu prisidėti prie regėjimo nustojimo.Apakimo galima išvengti ar tai tiksliai besigydant, ar pakelius tinkamą akių operaciją.Susirgimų limpamomis ligo- bet negaliu vartoti geležies tab kad jie būtų patogūs, o ne į tai, la dėl lytinio gyvenimo, vedybų

Kaž kodėl mūsuose įsivyravęs vienšališkas paprotys — sergančius tautiečius lankyti vien tiktai esančius ligoninėse.Man muose reiktų na- irgi ojepa-
atrodo, kad esančius sergančius tautiečius lankyti.pat sveikieji turėtųrodyti daugiau širdies, o ne vien tik pasitenkintų kortelės pasiuntimu. Sergantieji norėtų savo tautieti asmeniškai pamatyti, o ne linkėjimo pasveikti fearte-

miestas
omTenka pasidžiaugti, kad lietuvių klubai, draugijos nutaria ligonius lankyti ir jiems dovanas įteikti.Tačiau, man atrodo, kad kla . ,

, . 1 • -v. . keti 130 dol.bai pasitenkina saviškius ap- i lankyti tik tuos, kurie guli Ii-Į goninėse, bet ne nan.uose sergančius ar senelių prieglaudose esančius.Sergantieji pageidautų, kad sveikieji tautiečiai juos lankytų ne vien sekmadieniais, bet ir šio kiadieniais, nes sergą ar negaluoja išilgę pažįstamų veidu pamatyti, su jais pasikalbėti
—Magd. M-iė

naujų naujas Beach.Tiems naujiem;jams reikalinga 38 myliu žemės plotas.Valdiniai ekcsumažinti dabartinę inflia< nuo 6 procentų iki 4 proc metai.Jeigu kainų metiniai pak mai bus 3 proc., tai 1980 me J už dieną ligoninėje reikės rNamas, kuris dabar parduo- Į damas už $30,000, 1980 metais kainuos $53,000.Uz 28 metų, tai yra 2000 me- Į tai duonos kepaliukas kainuo siąs $3.30.Vidutinis namas tuomet kainuosiąs $147,000, o automobilis Į — $17,000. -Vidutinio darbininko uždar- bio vidurkis būsiąs $66,000 per metus.
PRISIMINKIMskirtingu vaistų.Ne visų jų gydyme yra naudojama geležis.Jeigu jūs negalite naudoti vienokios rūšies geležies tablečių, tai pabandykite kitokių.Tą galės parūpinti jūsų gydytojas.Čia reikia atsiminti, jog tam tikruose maisto produktuose esama apsčiai geležies, kaip tai, kepenyse, mėsoj, kiaušiniuose, jūrų žuvyse, ypač ’’shrimsuose, se”, oisteriuose ir pan.Geležies yra taipgi įvairiuose vaisiuose: slyvuose, pičiuose, aprikosu0se, razinkuose iir žaliuose įvairių daržovių lapuose. Patartina jų daugiau vartoti.K^s liečia mėšlungį, tai jį gali išvystyti įvairios priežastys: : nuovargis kojų I raumenų, infekcija, organizme druskos, vario ir nepakankamos sijos skiedinio (tyrroid) kos.Anemija ir mėšlungis prašalinti dieta..Inkstų minama, ma„

SKUBIAI VALGANT, PATYS

SAU PAKENKIAME

ir rankų trūkumas calcium, sekrė- liau-galimivaistais ir tinkamabga taipgi yra nura- o kartais ir pagydo-
KALTOS NE CIGARETĖS, 
BET UŽTERŠTAS ORAS

Darbas, pasivaikščiojimas, len-1 gvesnis sportas, neleidžia ištikti mūsų muskulams ir palaiko juo-:se budrumą.Vengiant nuovargio, yra naudinga ir naminė gimnastika. Bet dėl to geriausia yra pasitarti su gydytojuVasaros metu prie jūros, eže-ikitkios išvados.ro ar prie upės savaitgalį pabuvoti, miške pasivaikščioti — jas atstos vaistus ir apsaugos nuo cinos akademijoje Duesteldorfe, daugelio susirgimų.Pastovios valgymo pakankamas vėdintoje patalpo- rios žmonės dirba, yra kalti už ' je ir vis tuo gas, senesnio turi sudaryti tą taisyklę.Gydytojui patarus, tenka su-j silaikyti nuo rūkymo bei malonumų ir pramogų, gali sveikatai kenktiiĮ Svarbiausia,galvoti ir savųjų metų neskaičiuoti.Mes esame tiek jauni, jaunais patys norime būti

Kuomet anglų ir amerikiečių ekspertai skelbia, jog rūkymas cigarčių paskatina vėžio ligą plaučiuose, tai keletas žymesnių {Vak. Vokietijos medikų priėjoProf. Reinhold Boche, vedė- patalogijos instituto Medi-įtvirtina, jog užterštas automobi- valandoS ]jų dūmais oras ir dulkės, ku-

Mūsų sveikata žymioje dalyje priklauso nuo to, ką valgome ir kaip valgome.Gyvendami tempo amžiuje, mes nustojome valgyti iš lengvo, kaip tą daro vaikai iki tėvai Į jų nepradeda barti už ilgą sėdėjimą pries lėkštės.Tuo tarpu kiekvienam reikėtų griežtai prisilaikyti sekančių taisyklių.1. Neskubėkime prie valgio, netgi srebiant bent kokią sriubą arba geriant va..c2. Kiekvieną kramtykit, nes dės darbą skilviui.z 3- Prie valgio reikalingas, ne tik laikas, bet ir gera nuotaika, nes nervingumas yra nemažiau kenksmingus už skubėji mą.Šios paprastos taisyklės daugiau padės jums išlaikyti sveikatą, negu brangūs vaistai ir komplikuotos dietos.Tuo pat sykiu mūsų valgis privalo būti įvairesnis.Senesnio amžiaus žmonėms! patartina mažiau valgyti kiaulienos, kuri yra sunkiau virškinama, o daugiau pieniškų produktų, daržovių, šiek tiek jautienos, žuvies, miltinių gaminių, vaisių, įvairių sunku ir pan.Lietuviškose vaišėse yra į-1 prasta apkrauti stalus visokiausiais valgiais ir gėrimais.Tuomi, be abejo, norima parodyti svetingumąs, bet kas perdaug prisivalgo tokių vaišių metu, tam jau neišeina į sveikatą.

Mūs pasaulis oi platus Ir be galo įstabus. Žmonija Ir labai tokia gausi ji įvairi.augmenija, gyvuli j a.VeisiasiO kartuProgresuoja abeji,Konkuruoja čia visi.Saulė šviečia dienomis, Žvaigždės mirga naktimis. Nuostabi ta visata, Nebūn vietoj niekada.
arbatą beikąsnį gerai tas žvmiai

ka-su- pa-
Mėtosi ir žmonija, Net labiau neg žvėrija, Niauja čia vieni kitus, Taip ved reikalus savusNeprotingi gyvuliai Nesielgia taip žiauriai, Kaip ta mūsų žmonija. Ta Adomo ainija.Nėr kautynių tarp vilkų, Nei pjovynių tarp liūtų.Tarp beždžionių nėr karų, Nei skerdynių tarp dramblių.Vanagai gal sugyventi, Ginčų gal jie išvengt. Tą pat matom pas kitus, Kaip pas žvėris ir paukščius.Ką mes randam žmonijoj ?Matom tą istorijoj.Kovos eina nuo pradžiosIr nematos pbaigos.Perkūnas.Kuomet moterys kalba į tave, tai klausyk to, ką pasako jos akys.

pačiu laiku mie- tos ligos plėtimąsi.amžiaus žmogui, Tokią pat nuomonę išreiškė gyvenimo griež- ir kiti žymesni vokiečių me- ' dikai. /Pasak jų: ’’Taboka iš tikro tu-kitų ■ ri savyje elementų, skatinančių kurios (vėžio ligą, bet jų kiekis yra lamai mažas ir nereikšmingas, apie amžių ne- palyginus su kitomis ligos priežastimis”.
Jūs Klausiate

Mes Atsakome

kiek
SVEIKATOS ŽINIOS

PATOGI AVALYNĖ YRA
MUMS BŪTINA

ANEMIJA IR MĖŠLUNGISKL. Esu anemikė nuo inkstų,

VYRAI PLINKA VIS 
JAUNESNI

ir mokyklos egzaminų.Kada jauni vyrai pradeda rūpintis dėl plaukų slinkimo, kad pasidarys moterims nebepatrau klūs, jų plaukai dar greičiau slenka.

Patyrimai iš ,..z^Tus drebėjimoPo įvykusio 1971. p mes drebėjimo Los Angelės linkėse ' nuo tėjo

Plaukų specialistai tvirtina, kad vyrai plinka vis jaunesni, nes perdaug jaudinasi.Londono plaukų klinikos specialistė sako, kad nervuotumas ir įtampa erzina ir veikia į gal- jvos odą, kas paskatina plaukų slinkimą.Laike paskutinių septynių metų, ji sako kad vidurkis amžiaus jos klientų žemiau 35 metų nuo 30 metų nukrito j 25 metus.Perkant naują avalynę reikia Kitaip tariant pradėjo plikti atsiminti štai ką- batukai yra penkiais metais jaunesni.mums, o ne aplinkai ir todėl pa- Jos tvirtinimu rūpesčiai, susirenkant juos reikia žiūrėti, keliautieji plaukų slinkimą ky-

II- 9 d. že-... i apyištirta, kad labiausia! to žemes drebėjimo nu seni namai.drebėjimo komisiH. Brown savininkams s namų paty ir paprašyti namų stat yra saugūs atomiems namai!ama daug Nereikėti.nekilnojamo t

mesnūs dr namu sfatybo tektus
duod1) keti2) ręstas (proc

e- patarė seųų pasikviesti usius archi- Ju, kad ap- 'bą •: ar tie gyventi.-----ns būtu tengvatų:tris metus mo- tUrtO mnlrpc.Papigintas skolai mokėti in
pr. š.Verta Žinoti, Jog

KEISTOS PAŠTO TARIFO

TAISYKLĖSDar neparr niai pasveikir kuose kainav stą laišką. Bet..., berods ddžiuKaip paš tai patikrin aišku.Dabar kainos nuolat keičiamos. Spausdintų tarifo taisyklių paste (West Lawn) negalima gauti.O žodžiu toj aiškinta, galima raš?apribos ir žodžiu skai-
—A. Baltušis.

ne

je. O gal čių?„.

som, kai sezoni- nai atviruose vo- pigiau už papra- reikėjo rašyti, daugiau penkių žo-
dS praktiškai galėjo tai ir šiandien ne-

įstaigoj buvo pa- ad atvirutėje už 6 c tik vienoje pusė-
ixasta, kurią pats pasiren nėra sunkiTikroji jaunystė ik subrendmio

Vargonmin 
levičiaus 8( 
ir'prof. V. 
dr. L. Šiim

i" 
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PATARIMAI SEIMININKĖM'

Paimama: 
kiaulieną (loin of pork), 
11/2 šaukšto druskos ir 
į/> svaro sūdytos kiaulienos 
salt pork).
Reikia ištrinti kiaulieną (loin 

of pork) druska ir ant viršaus 
kiekvieno gabaliuko uždėti po 
mažą gabalėlį sūdytos kiaulie
nos (salt pork).

Kepti — vidutinėje tempera
tūroj (350 laipsnių Farenheito) 
iki gerai iškeps.

šaltame vandeny iki 
minkštumo;

tada išleisti dviejuose šaukš
tuose karšto vandens ir 
supilti į uogų sunką.. .. ..

Pasaldyti su dvim šaukštais 
| cukraus.

Vėliau supilti į žaletiną ir at
šaldžius—vartoti.

KAIP PARUOŠTI SKANIAS

LIETUVIŠKAS DEŠRAS

(kū-

2
2
2

Paėmus 5 svarus liesos 
dos) kiaulienos, 

ją reikia smulkiai sukapoti, 
bet nemalti.

Paimti 1 vidutinio dydžio 
svogūną, 

supiaustyti ir pakepinti 
riebaluose,

sudėti mėsą, 
drauge su 5 šaukštais 
druskos,

keletą žirnelių, 
sumaltų juodų pipirų, 
1/2 uncijos šaknelių mixed

grietinės 
virto ir

pupeles,

(Green Beans)

Paimama
2 pokelius užšaldytų žalių 
pupelių,
1 mažą svogūną — gerai su
smulkintą,

valgomus šaukštus sviesto, 
šaukštus miltų, 
šaukštus cukraus, 

šaukštus acto.
Be to, paimti:
2 šaukštus susmulkintų 

petrušku,
3/4 puoduko pieno,
1 puoduką rūgščios
ir 4 juostas bekono, 

pakepinto.
Reikia išvirti žalias

kaip nurodyta ant pokelio.
Pakepti svogūną svieste iki 

paraus, pridėti miltus ir cukrų, 
viską sumaišyti.

Prijungti actą, petruškas ir 
pieną. .

Pavirti tą masę iki sutirštės. 
Tada pridėti nusausintas pupe
les su rūgščia grietine ir pakai
tinti.

Viršų apdėti su susmulkin
tu bekonu.

M E

ver-

Paimti:
4 svarus veršienos,
3 šaukštus sviesto,
1/2 šaukštelio raudono pa- 

priko,
1 stiklinę pamidorų, 
druskos ir pipirų dėl skonio, 
3 gvazdikėlius (cloves), 
t/2 šaukštelio (times) ir 
1 mažą svogūną.
Daroma taip: Apkepinti

šieną karštame svieste, pabar
styti paprika, pridėti išvirtus pa 
midorus, druskos ir pipirų (ty
me), ir išmaišyti.

Ant viršaus veršienos uždėti 
čielus pamidorus ir svogūnus su 
gvazdikėliais, pridėti sosu pa
midorų.

Pridengti indelį dangteliu ir 
šutinti 114 valandos ant leng
vos ugines.

I Š

Pimti:
6 obuolius,
Ų šaukštelio citrinos sunkos,
1 puoduką vandens ir
2 puoduku cukraus.
Reikia užvirinti sirupą iš van

dens ir cukraus.
Kai sirupas pradės virti tada 

įmest- į jį nuluptus ir supiausty- 
4us ripkelėmis obuolius.

Amerikos helikopterių veikla Vietnamo kare

pat aukščiau išvardintus prie
skonius.

Burokėlių salotos tinka prie 
šiltų ir šaltų kiaulienos ir jau
tienos patiekalų.

1 kiaušinį,
2 šaukštus sutarkuotos bul- 

kos arba ’’cracker meal”,
2 šaukštus miltų,
margarino arba aliejaus

kepimui. j-----------------
Silkės reikia gerai išmirkyti, iGERUMO REIKIA 

išilgai perpiaut, nuvalyti odą Kjr v v t t c 
ir ištraukti atšakas arba kauliu
kus.

Paskiau pavolioti miltuose, 
sudaužytame kiaušinyje ir bul- 

| kūtės trupiniuose.
Kepti įkaitintuose riebaluo

se, kelis kartus apverčiant 
neparuduos abiejose pusėse.gerai sumaltų (ground).

Nupirktas žarnas (hog cas-1 
ings) pamirkyti 24 valandas, vė
liau prikimšti sukapotą mėsą ir 
palaikyti kokią valandą. .

Mėsą su priedeliais reikia ge
rai išminkyti, užpilant builiono 
ir sudėti į molinį indą, palie
kant tą mšinį per naktį šaltoje 
vietoje.

Sudėjus karštame vandenyje 
dešras, reikia virti 20—30 minu
čių ant stiprios ugnies, dažnai 
pamaišant.

Išvirus, nupilti, vandenį, o 
ant dešros užmesti kiek sviesto,; 
pakišti į karštą krosnį ir palai- nį indą (dubinėlį), kuriame bus

IŠKEPTI

(Medžiaga 2 kep^iukams)
Paimkite:
11/? puoduko šilto vandens, 

šaukštus cukraus, 
šaukšštuką mielių, 
puodukus išsijotų miltų, 
puoduką virinto pieno, 
šaukštą druskos, 
šaukštus tirpinto sviesto.

Pašildytą pieną supilti į moli-

4

1
3

SANDARAPagrindinę kalbą pasakė Elagb’ 
jus Sužiedėlis, ragindamas jau
nimą įtraukti į Lietuvos vadavi- Guidance Counselor. Dirba su 
mo darbą. Priimtos rezoliuci- ’ specialia programa, kuri va
jos. " ! dinama ’’Higher Horizons”, ši

Meninėje programoje ’’Aido” programa gauna federalinę pa- 
choras padainavo kelias dai- galbą ir šiais metais buvo iš- 
nas. rinkta viena iš šešių visoje Ame-

Minėjimą paįvairino ir vietos rikoje, kaipo nepaprastai pasi- 
Lituanistinė mokykla su dėklą-j žymėjusi skaityme, 
maci jomis.

New Britai110 šv. Andriejaus sveikatos ir geriausios lai 
vaikų choras ir instrumentalis- mgSi

Linkėtina Juraitei ir jos š°i

kyti ten keletą minučių 
pageltonuotų.

MĖSOS

Paimki: _
1 svarą mėsos su kaulais,
1 svogūną,
1 morką, 
gabalėlį porų, 
salierų, 
^2 petruškos, 
1 lauro lapelį, 
10—15 pipirų, 
3 iki 31/2 kvortos vandens. 
Baltos mėsos ir kaulų sultinys 

yra pagrindas daugelio baltintų 
mėsiškų sriubų. .

Šiam sultiniui gaminti tinka 
įvairių gyvulių mėsos bei kau
lai: jautiena, kiauliena, veršie
na, aviena ir kt.

Prieš virimą mėsą ir kaulus 
reikia nuplauti šaltu vandeniu..

Paskiau kaulus sukapoti nedi
deliais gabalais, sudėti kartu su 
mėsa į puodą, užpilti šaltu van
deniu, puodą uždengti ir virti 
ant karštos ugnies.

Užvirus puodą nudengti, nu
graibyti putas, sudėti, nuvalyti 
ir stambiai supiausyti pakepin
tas prieskonines daržoves ir ati
dengus virti iš lengvo 2 — 4 va- 

■ landas.
Atsiradusius paviršiuj 

| lūs reikia kelis kartus 
' byti..

Dalį riebalų reikia
nes jįe turi aromatinių medžia
gų, kurios sultiniui duoda ma- 

I lonesnį skonį.
Nuo sultinio paviršiaus nugrai

bytus riebalus galima naudoti

šachmatų dievaitė Kaisa tiek 
pasisuko į didesnį energiją paro 
džiusio žaidėjo pusę..

Reikia laukti, kad nelaimin
gieji, netekę dievaitės dėmesio 
ir meilės, nebėgs ežeran skandin 
tis (šalta... ledas) ir neskelbs 
amžino keršto laimingajam, bet 
pasistengs kaip nors vėl atgauti 
jos dėmesį, kad grąžiąją pusę 
atsisuktu atgal j juos.

V. Karpuška senas šachmati
ninkas ir organizatorius. 
1930 metais žaidė ir, kiek 
liau, pradėjo reikštis kaip 
ganizatorius dar Lietuvoje.

: atvykęs tuoj ėmėsi organizaci
nio darbo ir, nugalėjęs žaidimo 
pr0fanatorių trukdymus, suor
ganizavo gražų šachmatininkų 
būrelį... Bet kur Chicagoje ir 
bet kurios tautybės šviesesniam 
šachmatininkui pasisakius, kad 
esi lietuvis, tuoj išgirsti:

— Tai jūs žinote Tautvaišą, 
Zujų, Karpuška...

Štai kas populiarino lietuvių 
vardą ’ A. BaKuii*

vaikų choras ir instrumentalis
tai su muz. J. Beinorium, pasi
rodė gana gražiai, nors dalis vai
kų ir ne lietuvių, bet visi daino
se lietuviškus žodžius taria gra
žiai.

Vakare ’’Tėvynės Garsų” lie
tuvių radijo valandoj vedėjas A. 
Dragunevičius davė trumpą pa-1 
skaitą apie lietuvių kovas už1 Chess Life neseniai paskelbė 
laisvę ir žuvusiųjų pagerbimą žymesnių žaidėjų įvertinimą — 

prie ratingą.
O Mūsų šachmatininkų ilgame- 

Kapeckas per- tis organizatorius V. Karpuška 
įvertintas 1854, sakysim, taškais, 
paliekant šį kartą žemiau visą 
eilę tokių žaidėjų, kaip Zujus, 
Šalkauskas Ramašauskas ir 
kiti.

Reiškia, praėjusiais metais

Karo muziejaus darželyje 
Nežinomojo kareivo kapo, 
pranešėjas L.
skaitė Vliko atsišaukimą.

Be to, butą ir pritaikintų 
žiausių mūsų charakterio ypa- šventei eilėraščių. Taip pat bū
tybių. vo ir patriotinių dainų.

Aukų surinkta apie $900.00.
—Jonas Bernotas.

Mokėjimas sugyventi su ki
tais žmonėmis yra viena gro- j

Verta Žinoti Jog —

MEILĖ

Jau

or-
Čia

Tą jau pripažino ir mūsų tė-; 
: vai ir senelia, kuriems ’’kąimy- i 
;nystė” arba santykiavimas su • 
to paties kaimo arba netolimos 

i apylinkės gyventojais turėjo 
ypatingos reikšmės. I

l Žmogus užgimsta su visuo
meniniu instinktu, bet tas ins
tinktas ne visad būna švelnus. 
Jį reikalinga nušlifuoti, kai kur 
pažaboti ir nuolat tobulinti.

Santykiaujant su savo pažį
stamais ir draugais turime 
progų išvystyti geresnes sc- 
ciališkumo ypatybes, kaip tai 
mandagumą, nuoširdų palanku
mą, linksmesnę nuotaiką ir

;pan.
Žmonės, kurie neturi tų ypa

tybių arba nepaiso apie jas, ne
turi ir draugų.

Jie tampa atsiskyrėliais, egoi
stais, kurie viskuo nepatenkinti skas, St. Zabulis, E. Žiūrys, K.

te_ Mikalauskas.
—Jonas Bernotas

Nauja L.A.P. Klubo valdyba 
Ir Direktorių Taryba

kurion pateko: Juozas Thomas 
— pirm., L. Kapeckas — vice- 
pirm., Al. Dzikas — prot. sek., 
J. Asiūnas — II sekr., J. Žukas 

fin.St. Patterson

Senas pavirsta ir negirtas.

sekr.,
Patikėtiniai (Trustee). J. Va

sil, O. Jusinienė, St. šriupšas, 
Jr. Revizijos kamisija (Audi
tors) : A. Mazalas, A. Laskus. 
Teisėjai (Jurors): Pr. Mončiū- 
nas (Frank Monchun), St. šriup
šas, Sr., J. Baltulionis.

! Direktorių tarybon — A. Ja-1 
linskas, V Nenortas, A. Petrai- 
tis, ,V. Petravičius, A. Ustjanau-

kad maišomas pyragas. .
Mieles sutrupinti į stiklinę, 

užpilti arbatinį šaukštelį cuk- 
I r raus ir trinti, kol jos pasidarys 

! skystos.
S Tada jas pilti į pašildytą pie

ną, kartu sudėti pusę miltų ir 
išplakti..

Tešlos paviršių storai u£bar-
1 styti miltais,
I ir pastatyti 
kiltų.

Po 3 — 6 
nuo to, kiek 
tešla susileidžia, ją reikia min
kyti.

Minkant, visų pirma sudeda
mi likusieji miltai, druska, su 
cukrum ištrintas kiaušinio try
nys ir razinkų, jei pageidauja
me.

Baigiant minkyti, supilamas 
tirpintas sviestas ir išplaktas 
kiaušinių baltymas.

Tešla minkyti, kol ji nebelips 
prie indo krašto bei rankų ir jo
je atsiras orQ pūslelių.

Inde tešlos paviršių 
nant, aptepti riebalais, 
užsidėtų plutelė, ir, 
šiltai duoti dar kartą

Padalinti tešlą į dvi 
palaukti 20 minučių.

Suformuoti iš tešlos 
liuku, ištepti riebalais 
9x5x3 colių dydžio.

Palikti tešlą nuošaliai vieną 
valandą, kad pakiltų.

Prieš kepant pyrago 
šius aptepamas išplaktu 
niu .

Paskiau įdėti į krosnį 
laipsnių F. karščio ir kepti 
minučių.

apdengti skepeta 
šiltai, kad jis pa-

valandų priklauso 
įdėta mielių), kai

rieba- 
nugrai-

palikti,

Virinti viską ant lengvos ug- daržovėms spirginti, 
nies iki obuoliai taps peršvie
čiami.

Svarbu, kad tik obuoliai 
sudegtų, nes sirupas būna 
na tirštas.

Kai obuoliai išvirs, tada 
tatyti puodą į sali ir supilti cit
rinos sunką į juos.

Atšaldžius — paduodama į 
stalą.

ne-
®a-

Kai sultiny mėsa išverda ir 
pasidaro minkšta (patikriname 
įdūrę šakute, jei šakutė leng
vai lenda j mėsą — mėsa išvi
rus (, ją reikia išimti, o sulti
ny likusius kaulus dar pavirin
ti 2—3 valandas.

Sultiniui baigitnt virti,, įdė
ti druskos.

Išvirusį sultinį reikia palikti, 
kad susistotų, po to perkošti per 
sietelį.

ir į kurių gyvenimą mažai 
patenka laimės spindulių.

Juos galima būtų prilyginti1 *
prie spingliuoto ežio, kurio NEW BRITAIN, CONN, 
niekas nenori paliesti. j________

Tuo tarpu geros širdies as-! Jūratė Bernotaitė - Di B©nedet- 
muo, kuris atjaučia kitiems sa
vo tautiečiams, bendrauja su 
jais, siekia atlikti jiems ką nors 
gero, yra visur maloniai sutin-

, karnas ir to asmens kasdieninis
i gyvenimas yra daug laiminges
nis.

Hartford, Conn

PAMINĖTA LIETUVOS

NEPRIKLAUSOMYBE

sulygi- 
kad ne

pastačius 
pakilti, 
dalis ir

to sutiko 
kolegiją

dvigybą laimę: ji baigė 
ir susilaukė sūnaus

Bernotaitė - Di Bene-

Paimti::
11Ą svaro aviečių ir juodų 

uogų, kurias pertrinti 
per sietą

Q l a m 1Q crrO 1 M W.6J1 *•
pc.-p*uu:i

io žaletino, 
pamirkyti

Paimti:
4 sūdytas silkes

Chicago Savings and Loan bendrovė, 6245 S. Western Ave., visam va 
į sarto -men. užleido susirinkimų salę ypatingai parodai Abrohomo Lin 
coin, kuri buvo paskolinta iš Balzeko muziejaus Tai dovanojo rr 
jui garsusis Ralph Newman, kuris yra pašventęs savo gyvenimą 
colno studijoms ir turi didžiausį rinkinį atsiminimų ir knygų ir 
coin gyvenimo. Matyti Stanley Balzekas (iš kairės į dešinę 
Beacham, bendrovės direktorius, ir Jonas E. Pakel, 
and Loan bendrovės viceprezidentas.

Lin- 
Lin- 

Charles 
Chicago Savings

Nuotr. J. Kasakaičio

Jūratė
detto, augindama su savo vyru 
dvi dukteris (viena 10 m., kita 

.8 m.), šeimininkaudama ir pri- 
* žiūrėdama namus, rasdavo lai
ko ir studijoms. Na, va, praei
tų metų pabaigoje baigė New 
Britaino Mokytojų kolegiją ir 

i gavo diplomą su bakalaurato , 
1 laipsniu iš prancūzų kalbos su 
į teise dėstyti tą kalbą aukšt. mo
kykloje. Na, o vasario 3 d. ’’at
bėgo’’ sūnus. Tai va ir antra lai
mė.

Jūratė su savo mama Izabele 
Bernotiene kaip JAV pilietės į' 
šį kraštą atvyko 1948 m. Pradi-I 
nę mokyklą Jūratė yra ėjusi Vo 
kietijoje ir čia, Amerikoje, bai
gė šv. Trejybės lietuvių parap.1 
mokyklą 1953 m. Prie šios mo-i 
kyklos yra lankiusi ir lit. moky
klą. Aukšt. mokyklą yra baigu
si Putname 1957 m. ir 4 metus 
yra gyvenusi pas N. Pr. seseles. 
Čia gyvendama, klausė lietuvių 
k. ir literatūros paskaitų ir yra 
išlaikiusi 4rių klasių lietuvių kai 
bos egzaminus.

Grįžusi iš Putnamo, Jūratė 
Hartforde lankė šv. Juozapo ko
legiją, bet dėl susidėjusių ap
linkybių mokslą turėjo nutrauk
ti. Tačiau baigti aukštąjį moks
lą Jūratė nenustojo vilties. Tad, 
ir ištekėjusi, rado laiko studi
jom ir važinėdama vakarais ir 
vėliau dienomis studijas bail 
gė.

Tiesa, šv. Juozapo kolegija 
ten ankščiau išeito mokslo kre- 1 
ditus jai užskaitė.

J;ratė buvo mokytoja ir šv. • 
Trejybės lietuvių parapijos Li-' 
tuanistinėje mokykloje, dėsty
dama lietuvių kalbą.

Jūratės vyras, John Di Bene- 
ditto, taip pat yra mokytojas su

SENA PATIKIMA FIRMA
Toliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, 
tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.

Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų. 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.

Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu iir J ū s 
būsite dėkingi mums.

SUNTNIAI PASIEKĘ MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI TĄ 
PAČiĄ DIENĄ.

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipki
tės į

. Hartforde Lietuvos Nepriklau
somybės atkūrimo minėjimą 
surengė LB vietos apylinkės vai 
dyka.

Vasario 7 d. delegacija aplan
kė Connecticuto' gubernatorių 
Thomą Meskill, kuriam įteikė

. pa"! dvi knygas. Guberantorius pas- formos 1 ....Minėjimas prasidėjo vasario 
i 13 d. 10 v. ryto pamaldomis šv. 
kelbė deklaraciją ir leido Kapi- 

. 1 tolį iškabinti Lietuvos vėliavą.
kiauri Trejybes z lietuvių parapijos baz- 

U nyčioje, kur organizacijos daly 
vavo su vėliavomis. Angliškąi 
pamokslą pasakė kun. kleb. J. 
Matutis, lietuviškai — kun. V. 
Bitinas, Mišiose dalyvavo ir 
Connecticuto gub. T. Meskill su 
šeima. Giedojo ’’Aido” choras, 
ir pabaigoje JAV ir Lietuvos 
himnus.

L.A.P. klubo didžioje salėje 
vyko oficialioji dalis minėjimo, 
kurį atidarė LB vietos apyl. 
pir. S. Zabulis. Programą pra
nešinėjo L. Zdanytė. Įnešus vė
liavas, ’’Aido” choras sugiedojo 
JAV ir Lietuvos himnus bei 
’’Maldą ŽUvusiems Invokaciją

1 atkalbėjo kleb. kun. J. Matutis, 
nulupti, Pagerbti 4 savanoriai kūrėjai: 

supiaustytų J. Dragunevičius, M. Palubins- 
ir kas, Pr. Špakauskas ir Rama- 

virimo aliejumi (cooking olis). nauskas; jiems prisegta po gvaz- 
Paskiau palaikyti 2 valandas , diką.

Iš pavergtųjų tautų dalyvavo master degree ir dirba Hartfor-

TUSU

Tam reikia:: 
3—4 burokėliai, 
3 svogūnai, 
i/2 stiklinės atskiesto 
1 lauro lapelis, 
3 pipirai, 
1 arbatinis šaukštelis 

- ir druskos.
Išvirtus burokėlius 

pridėti smulkiai 
svogūnų, užpilti ’’marinatu

šaldytuve.

400
50

acto,

cukraus

Gi tą marinatą galima pasiga- ukrainiečių atstovas ir pasakė do aukštesniojoje mokykloję, 
kaip vadovavimo patarėjas —iminti užvirinus vandenyje čia kalbą,
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Vasario 27 d. Jaunimo centro 
artipilnė) salėj pasirodė lituani
stiniu mokvklu mokiniai. Prog- 
ramaą pradėjo mok. J. Plačas. 
Ch’cagos LB apyg. vicepirm. A. 
Juškevičius trumpai pasveikino 
dalvvius. švietimo Tarvbos pir. 
J. Kavaliūnas kvietė lituanisti
ką studijuoti Illinois u-te, kur 
netrukus pradedamas lietuvių 
kalbos kursas.

Pradžioj Lemento Maironio 
vardo lit. mok. 1 sk. mokiniai 
suvaidino ’’Žiogą ir skruzdę. 
Juos pa ruošė mok. Lukošiūtė. 
Jie pelnė 1-mą padėkos lapą.

Bridgeporto lituanistinės mo
kyklos mokniai gražiai padai
navo dvi dainas: Grįšim, grįšim 
ir Lietuva brangi. Po to persi- 
skyręs būrelis į dvi grapes, dar
niai pašoko gyvatarą ir šustą. 
Pažymėtina, kad tas mergaičių 
būrelis dainavo ir šoko be va
dovo, nes mokykla neturi lėšų 
vadovams apmokėti. Juos ruošė 
tą mokyki baigusi Marytė Bi- 
letavičiūtė. Gal dėl to komisija 
tos mokyklos vedėjai Magd. Šu- 

laitienei jtekiė II-rą padėkos 
lapą.

Chicagos Aukšt. lit. m-los 7 ir 
8 klasės mokinių choras, ved. J. 
mok. J. Mačiulio padainavo po
ra dainelių.

Brighton Parko ir Cicero gv. 
Antano lit. mokyklos mokiniai; 
vad. J. Kreivėpp atliko didelę 
koncerto dalį. Pagiedojo S. Ku
dirkos atminimui sukurtą gies
mę Tiek žaizdų. Eilėraščius gra
žiai tarė L. Šulaitytė, G. Abrai- 
tytė ir L. Biliūnaitė. Sudainuo
ta Bunda Vyčiai, ir iš op. Car
men arija bei kantata Suledė
jusiom lūpoms, pianinu pritarė 
kcmp. V. Jakubėnas, solo — T. 
Rūta. Dalyviai pildytojams ne
sigailėjo katučių. pr. fab.

; . r. I ' b

Balzekas, Jr., ir dr. Preston Bradley.

»

Mielas mūsų kaimynas Jonas j 
Katkus, netikėtai staigiai mirė 
vasario 23 d., sulaukęs vos 55j 
metus amžiaus. Jis buvo gimęs 
prieš 55 metus Siderių kaime, 
Žarėnų vai., Telšių apskr. Lie- | 
tuvoje vertėsi siuvėjo amatu. 
II pas. karo metu gyveno Niu- 
renberge, Ansbach. Eikstete, 
VoViAtiioje. Jis 14 metų su žmo
na Marija ir dvejais sūnumis— j 
Algimantu ir Vytautu išgyveno 
Venecueloje, Maracay mieste, 
kur taip pat vertėsi siuvėjo ama- 
tu. Jiems nepatiko ten vykstan- j atsižymėji.mų banketą, pagerbiant dr. Preston Bradley, kaip 
čios revoliucijos, todėl atvyko , "American of the Year.",

Balzeko Lietuvių Kultūros muziejus rengia trečią metinį

9

"MAC” SAGOS

Iš San Francisco užsienio pre
kių importeris Clinton Reilly, 
15 m. įvežė 55,000 sagų su Kiui
tos diktatoriaus Mao Tsetungo 
Paveiksiu, kuriuos stengiasi vi
same kiašte igoarduoti

Reilly jau išpardavė tų sag . 
’ardamas už kiekvieną sagų. į. o 
1 500 dol.

Prof. dr. Jokūbas Stukas. kari di
adas į. SLA pildomosios tarybos 
sdininko pareigas.

Nuotr. R. Kisieliaus

Real Estate R®al Estate

BATAVIA —New 2 story col- 
home on Ige. adj. cor. lot, 4 
bdrms., IV2 baths, fam. rm. 
natl. frplc., bsmt., ww erptg. 
Liv. & din. rm. Bu transfer-

Oak Brook Area-Brandywine 5
I year old 4 bdrm. townhouse. ' 
I Newly decorated, IV2 baths, cen. į 
' air, fenced patio, full basement, I 
11/2 block to grade school, 3 '
blocks to high school, ¥2 block- red owner. Low $40’s. By appt, 
to pool & clubhouse, free ex
terior maintenance. June occu- 
pinry $28.900. 62-.cD3

879-7480

MALE HELP

Vanda Beauty Counselo 
meties. Earn while you 
$3.00 avg. per hour. For 
view call

724-2499.

Real Estate

į JAV, apsigyveno Chicagoje, 
kur įsidarbino ir įsitraukė į lie
tuvišką veiklą.

Jonas Katkus savo kaimynų 
buvo labai mėgiamas dėl savo 
gero būdo, mielai talkininkau
damas prie namų darbų.

Liko nuliūdę žmona Marija 
(Pptrulionytė), sūnus Algirdas 
ir Vytautas, Lietuvoje brolio 
vaikai ir kiti giminės.

Buvo pašarvotas P. Bieliūno 
kcplvčioje Brighton Parke, kur 
velionį Joną Katkų karste, ap
suptą gėlių vainikais aplankė 
nemaža lietuvių.

Vasario 26 d. iš koplyčios 9:30 
vai. ryt. didelio lietuvių bū

rio buvo nulydėtas M. Marijos 
Nek. Pr. bažnyčią, kur pamal
das atlaikė ir gražų pamokslą 
pasakė kun. Plankis. Po pamal-

šeštadienį, kovo 11 d., Crystal 
BallrOom Blackstone Hotel. Reservacijas tvarko ponia 
Aukers 737-5236.

CRANE OPERATORS. Mini
mum 2 yers experience. Many appt, 
company benfits. Good place to

i work. Apply
WELDED TUBE CO. 

OF AMERICA
1855 E. 122nd St. Chicago

WESTCHESTER. — 2 bdrm. 
Georgian, completely crtpd„ I 
drapes, rec. rm., garage, patio. 
Immediate occupancy, 
or best offer. Pvt. owner.

3-44-6665. i

GOOD BUY
Coice location in South Hc 

lland, ILL

$29,900 ApproX- 12,000 sq. ft. cement 
By block building with brick front.

3^ acres for

Former new
expansion.

IWICMTON PARK

ĮVAIRIOS ŽINIOS
LAVONAS

Reiškiasi naujos jėgos

Vasario 13 d. Lietuvių klube į 
surengtus pietus suvažiavo arti
pilnė salė žmonių..

Atsilankė 35 svečiai suvažiavę 
iš įvairių Amerikos iri Kana- 

j dos vietovių.
Svečių tarpe buvo matyti Chi 

! cagos Lietuviai Televizijoj va- 
j landėlės įsteigėjas ir jos vedė- 
Į jas Tolius Siutas su žmona, at- 
j skidę privačiu lėktuvu poves
tuvinei kelionei. Kartu su jais 

; keliauja Dainavos Ansamblio 
du didelės vilkstinės automobi-' vedėjas muzikas P. Armonas. 
]iu buvo nulydėtas į lietuvių šv. ' 
Kazimiero kapines.

IR B.

Ž E I G

vasario 26

Areštuotas laidotuvių koply
čios savininko sūnus Rick Rit
ter, 30 m., ir apkaltintas už ban
dymą išgauti vaduotpinigių 10,- 
000'dolerių sumoje už p grąžini
mą pagrobto 95 m. mirusios mo
ters lavono.
Lavonas buvo pagrobtas iš 

Smith — Corcoran Funeral Ho
me, 6150 N. Cicero, Chicagoje, 
kuris rastas ant vieno pagrobė
jų namo aukšto.

Paslėpę lavoną, nusikaltėliai 
pašaukė telefonu Corcoran Fu-

INDIANHEAD PARK. — BY 
OWNER. 7 rm. custom bit. air 
cond. ranch in heavily wooded 
1/2 acre. 3 bdrms., l^baths, liv. 
rm. w-stone frplc., din. rm, 
ken fam. rm. Pan. bsmt. rec. 
rm.
rm., seperate laundry facil. At
tached garage. $70,500.

Call 246-5924

Ph. (313) 333-7083

, sun-; NORTHBROOK EAST NORTH -
FIELD SCHOOL Dist. 3 bdrm.,

w-frplc., wet bar, powder 2 full baths, 1 off Ige master,
WW erptg. throuut, Ige, ki 
D and D, spac. util rm., 
garr w-elec. eye, 16x18

i screened porch overlooking Ige

att.
att.

Praeitą šeštadienį, 
d., apie 3 :30 vai. p. p. į Onos 
ir Babo Mulioliu užeiga įsiver
žė ginkluotas plėšikas, kuris pa
leidęs iš revolverio tris šūvius, 
isikė visiems sugulti ant grin
dų.

Plėšikas, atrodė, kaip mek
sikietis, apie 40 metų amžiaus, 
priėjęs prie kasos registerio, Į nėra Home, reikalaudami 10,000 

| pagrobęs apie 200 dolerių, nie-1 dolerių už lavono r _ _ 
kieno nesutrukdytas, išėjęs iš sa | m3- 

Vasario 15 d. vakare buvo su- liūno, mašina nudūmė nežinoma 
įrengtas Užgavėnių blynu vaka- kryptimi. ko-, pi. §.
I ras. Visu dideliam nustebimui.

Prie duobės kunigas atkalbę-, vakaras praėjo didžiausiu pasi 
jo maldas, gražus būrys lietuvių sekimu, 
pagiedojo ’’Marija, Marija’’. At- j 
sisvekinimo žodį tarė Venecue- jytas per visą laiką 
los lietuvių draugijos pirm.

evič

Areštuoti ir Ritter’io bendri
ninkai — Steve Sodebarg, 19 m. 
ir Ralph Williams, 23 m., 
bus teisiami.

PARK RIDGE j $43,900.
2 flat corner brick. 7 r0om spa
cious frames, & a 4 room apt. •
3 car. garage..

823-7059.1

273-4823

4 rms down

BY OWNER — New brk. 2 flat, 
sugrąžini- 3 bdrm. Kit.-dinette, liv. rm., 

I IV2 baths, full bsmt., unfinish
ed, New stove & refrig. $44,500. 
3115 S. Hamlin.

448-8706 or 284-0008kurie

up. Full bsmt., new htg. unit.
full attic & Ige lot. Two 2 car. ga-

■ rages. Mid. $20’s. 3324 N. Oak-
ley. Owner. - 867-8292

Šiuo parengimu buvo sulau- 
vyravęs 

P- mitas, kad St. Petersburge joks 
Ulevičius, kurįs gavęs iš Lietu- parengimas negalima vakare, 
vos gerą žiupsnį žemės, įteikė nes senesni žmonės naktimis ne- 
veiionies žmonai ir dviem sū-. važineja. Į vakarą suvažiavo 
num, kurie ją užbėrė ant karsto, beveik pilna salė.
Dalyviai buvo pakvisti pietums 
j Račiūno svetainę, kur dalyva- ' 
vo apie 100 palydovų.

Netikėtai geram kaimynui Jo
nui Katkui mirus, žmoną Mariją 
ir sūnus Algimantą bei Vytautą 
nuoširdžiai užjaučiame ir 

lime. — 
Magdalena

Šio vakaro iniciatorės ponios 
Urbonienė, Natalija Navickienė,

Business Opp.

li

E

Lygsvara

ir Pranas

E U Ž M

S

kartu

Šulai.

Vida Bartkai prieš 
išskrido į Europą, 
menininkė Bart-

Aloyzas ir 
dvi’ savaites 
Diplomuota 
kienė aplankė Paryžiuj savo se
serį Audronę Valinevičiūtę ir 
meno galerijas tikslu susipažin
ti su naujausiu Europos menu. 
Vėliau lankėsi Šveicarijoje ir 

Alpių kal- 
kovo mėn.

Italijoje. Paslidinėję 
į Chicagąnuos grįš

2 d.

Poetas
— Balys

rei- 
vei-

Pasaulyje yra tiek ideališkų 
vyrų, kiek yra įsimylėjusių mo
terų.

DRY CLEANING PLANT. — | 
Launry coin op., southwest sub-1 
urb. good growing area, good 
oppty, for the right person. Ask | 
for John 9 to 5.

964-3903

! TENNESSEE. WATERFRONT. 
, resort on Kentucky lake. 7 hou-
1 sekeeping units, Boat dock,
Į boats. Price $37,700. Term. 

BAXTER PERRY, REALTOR, 
P.O.Box 28, Paris Ten. 38242 

(901) 642-5515

Leonardas
Pavabalys 

16 Vabalninke,

Žitkevičius 
gimė 1914. 
Biržų aps.

Cukrelis (sacharinas) — yra 
krištolų formos medžio dervos 
(smalos) produktas. Cukrelis 
yra 100 kartų saldesnis už.cuk-

bėti buvo pakviesta viešnia ame 
rikietė rašytoja, poetė, leidėja, 
labai palanki lietuviams ponia 
M. Schuck. Savo kalboje įrodė, 
kad ji labai gerai susipažinusi 
si. mūsų tautos reiktais..

Fr čiai nušvietė Lietuvos 
kalus svečias iš Chicagos 
kėjas V. Šimkus.

Teisėjas J. Zuris prašė aukoti 
_ ir remti ALTą, kuris rūpinasi

K. Temple, Kindurienė ir visa mūsų tautos reikalais.
eilė moterų ir vyrų talkinusių j Sveikino latvių bendruome- 
šiam parengimui, tikslu parem-1 ngs aįstovas.
ti Jaunimo Kongresą, įvykstantį;
šiais metais Chicagoje.

Pastangos nebuvo veltui, nes
gauta iš šio vakaro virš 300 do
lerių. Tai bus netikėta para- ■ van0|.į> dabar sergančios didelės 
ma mūsų jaunimui iš St. Peters-!
burgo.

Vakarą pravedė K. Temple, | vaujamas p.. Lingio padainavo 
paskaitydama kupletus apie 
mūsų veiklesnius asmenis

Keletą dainelių padainavo,, 
pritardama gitara, jauna vieš- į 
nia iš Chicagos, panelė Kivėnai 
tė.

Vasario 20 d. klube pravestas po $50. Mažiausia auka
Vaasrio 15 d. .nūnėjimas, kurį 
rengė įvairios organizacijos ben 
dromis jėgomis.

Iš 
salė 
visų 
j imą 
tūs.

Minėjimą atidarė LB pirm. J. 
Giparas, minėjimą prvaedė klu
bo pirm.. K-. -Jurgėla,

Sugiedojus Amerikos ir Lie
tuvos tėyvnės himnus, kal-

anksto susirinko pilnutėlė 
dalyvių. Iš karto negalėjo 
sutalpinti, nes prieš minė- 
buvo duodami bendri pie-

I Kas tik turi gerą skonį, j=
| Viską perka pas Liepanį! g
SĮ iŠ

I Lietuviu Prekybos Narnos |
| FURNITURE CENTER. INC. |
I < MARQUETTE PARKE |

į 6211 So Western Ave. PRospect 8-5875 =
| Vedėjas J. LIEPON1S 1

= Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom —
- nuo 9 ttd 6 vai. vak. Sekmadieninis — rmo 12 iki 5 vai. vak. §

• • • i •t>,iinmni>imnmHntnhn,i»

Vieno senyvo Brighton Par- 
kiečio pastaba:

’’Prisiminimai jaunystės lai
kų, kuriuos praleidau Lietuvos, i 
sudaro man gražesnę programą 
už tas, kurios yra rodomos

Real Estate

te-

Meninėje dalyje padeklama- ■ 
vo eilėraščius jaunieji pitsbur-’ 
giečiai, dvi sesutės Jurgelaitės 1 
ir A. Giparas. Jie buvo apdo-

klubo rėmėjos p. Ainorienės.
Lietuvių klubo choras, vado-

i šešias dainas. Choras pasirodė 
labai gražiai .

Laike minėjimo surinkta au
kų virš 850 dol. Stambiausi au-

! koto j ai buvo svečias iš Chica
gos V. Šimkus ir Lietuvių B_nė 

gauta 
iš ponios Mary Waliulis — 5
centai.

Skirta auka parodo kiek kum 
svarbi lietuvybė, kiek kam 
svarbūs mūsų tautiniai reika- |

Surengtas Užgavėnių vakaras 
davė paskatinimą daugiau iš-' 
plėsti klubo veikla. <

Klubas atidarytas ir šeštadie-' 
niais, bet kol kas trūksta inicia- į 
tyvos ir priemonįų pritraukti 
daugiau lankytojų. . Ad. P.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
1 didelis pasirinkimą? įvairiausių televizijų, radijo stereo 

— Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai — Pardavimas ir taisymas

3240 SO HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rasto Tyrinėtojai

Ne vienas mažas žmogus 
liasi į aukštį, kad pasirodyti 
dėsniu, bet jis užmiršta, 
stovintieji aukštai atrodo
mažesni. —Roderick

ke- 
di- 
jog 
dar

Nenusimink, gausi pagalbą, 
kiami, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau jiųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
Newark4, N*w Jersey

North Sta.. P. O. Box 9112

“SANDAROJE“ jau galima 
gautj visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI
TESTAMENTAI

Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun. 
Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas*ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką darytį kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti “Sandara” 840 W. 33rd 
SL, Cktoage, Hk 60608.

WHEATON. — BY OWNER. 4 
bdrm, ranch l1/’car gor., mod. 
erpfd. kit. w-dshwasher, Ige. cr. 1 

i ptd. liv. rm. w-beamed ceiling, i 
lot 75x160. Exc. loc., short walk | 

i to all schls. $26,500. Call 653- * 
,5026 aft. 6 P.M. on wkdays.

MELROSE PARK. — Custom 
bit. brk. 2 flat.. 4 yrs old, att. 
htd. 2 car gar., 59’ frontage, cor- 

■ ner lot, wrought iron fence, att. 
; patio. Owner’s apt. 3 1g bdrms., 
I 1^2 baths, fam. rm. 23’x21’, erp

tg., drapes, Exras. Upper $70*s. 
Call 344-8374 aft. 6 P.M.

MATTESON.

BELLWOOD. — St. Simeon’s. 
Exc. cond. 11 yr. old 3 bdrm, 
brk. bi-level. 2 acr gar. w-cove- 
red patio., cent, air cond. Extras. 
Cyclone fenced yard. Nr. every
thing. $28,000. 544-8847

2 bdrm, ranch, lot, size 200x298’
|(iy2 acres.). Alum, siding, att.
2 car gar $26,500. By Own^i

748-8973

MALE HELP

Real Estate
Bus. Prop.

AUTOMATIC
SCREW MACHINE

MOD. 1 story a. c., comml. bldg. 
—Approx. 2,500 sq. ft. pan. offi
ces, Ige. storage area, radiant 
H. W. hit. Pvt. off-street prkg. 
Adjacent 25’ frontage property 
if desired. 79th — Kedzie area. 
Ideal for any type business. 10 
yrs. here business transferred.

Call 778-6100

FEMALE HELP 
MALE HELP

MACHINE SHOP MAN. Drill 
press, Kick press, Hand brake 
work, Specialty man. 41so 
ASSEMBLY DEPT. Men & 
Women for lite assembly work. 
Man icr paint spray wn.x, rata 
increases in 30 days. Steady 
work. Paid vacation etc.

DEMPSEY PRICE, INC.
25 North Green St

PH. 421-4585 or VI 7-3680

OPERATOR B & S SET-UP 
MAN. Good working conditions. 
Paid holidays and insurance. 
Excellent opportunity. Apply: 

A. A. METAL PRODUCTS 
1930 S. LeClaire. NA 14100

& OPERATOR 
New Britain

Experience necessary7 
Excellent benefits..
Chicago Faucet Co.
2100 S. Nuclear Dr.

Des Plaines, Ill
296-3315

Business OpportuniTy

Best location. Established good 
going business. 50x80 building. 
Owner retiring. R. Goska, Pula
ski, Wis. 54162.

Call 414-822-5320

MALE HELP

Excellent Opening for
A—] MOLD MAKER

Experienced in
Injection Molds,

STEDY JOB
TAB W A GES

Wonderful Company benefits-
Apply at once' . •

PARAMOUNT
DIE MOLD CO.

NS" No Klinb«!l Ave.
Ph^ne 384-973’
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lvo Lenkijon, tikeda- ngviau pragyventi iš is nedidelės 139 dol. į pensijos, nes su maža Chicagoje sungu pratusi čekį, gau rietimais pini- yra vadinama gauna ketu- negu viduti-jintis.i nepatenkinta sa- 
ie labai giltai pri- imą šiame krašte, taip padariusi, bet ti. stiniuo suda-nes
;bės pakeis >se komunii idelį vargąvėse su

etai

IAL1NE GLOBAMano vyras mirė nepa- aš priva- bendraidaręs testamento. Ai lau duoti turto dalį i valdomos nuosavybės (jointly)? Jis paliko tris vaikus iš pirmųjųATS. Tas priklauso nuo rūšies bendros nuosavybės (’’joint ownership) Nuosavybė turima dviejų ar daugiau asmenų kaip '‘joint tenants”, automatiškai pereina pasilikusiam ’’joint tenant” ar "tenants”, kai vienas ’tenant miršta.”Tuo atveju, kai vyras ar žmona miršta, tai pasilikęs gyvas į- gija vieninteliu žiūrint ar miręs liko testamentą, tenancy” forma tu keičiamaTačiau, jeigu vyras ir žmona laiko nuosavybę kaip ’’tenants in common” forma, tada dalis priklauso ‘mirusio įpėdiniams pagal jo testamentą arba pagal įstatymą, jei nėra palikta testa-cu gauti mento. Taip šį klausimą išaiškino Illinois State Bar Assn. p, š, ovi kelias valan- P.S. Daugiau žinių galite rasti krautuvės, o kai leidiny "Kaip sudaromi tetsta- idi, kad jau iš- mantai”, gaunama Sandoroj, as, daržovės iri ----------

savininku, ne- sutuoktinis pa- kadangi ’’joint nėra testamen-

minti, kad Lenkija geriau aprūpinta smulkiej savo žemės. 380STATO DIDŽIITuĘ 
REKREACIJOS SRITĮMarriott bendrove perka ūkininkai akrų žemės ties Lincoonshire, 

AP. Chicagos šiaurėje, kur sukurs i parką, 300 kambarių viešbutį,UJA MOKESČIŲ golfo lauką, vietą važinėtis ro- 1 gutėmis ir pašliūžomis, čiuožyk-5 T E M A Įlą, teniso aikštes, kondominiu-----  I mą su 800 butų. Numatoma vis- ma, kuri turi nenormalių ką įrengti 1974 m. Kainuos 200 fiziškai , ar protiškai, dėl milijonų dol., susidaro tėvams ekstrar'ų, pagal naujai pakeistą į-i AUTOMOBILIŲ PARODAną, kuris jau galioja nuo' McCormick parodų rūmuose sausio 1 d., gali būti nuo šią savaitę vyksta didžiulė au- btos sumos išskirti 4,800 tomobilių paroda. Joje išstatytos ių. nuo kurių atpalaidoja- mašinos visų JAV automobilių iksų mokesčiai. 1 gamintojų ir daugybė importuosiu vaikų ligų klasifikaci- tų Prancūzijos, Japonijos, Vo- ažymėta vaikų paralyžius, kieti jos, Italijos, Švedijos ir kibusių vaikų laikymas, ar tų gaminių. Paroda net per du mas specialiose mokyklose aukštu. Tarp retų eksponatų >u fiziniais trūkumais, kurie y1*2, amerikiečių paruoštas vežimas Mėnulio plotais važinėti.dingi globos ir gydymo sa aštu.Jūs KlausiateMes Atsakom?
PRAŠO KONTROLIUOT 

GINKLUSChicagos miesto taryba vienbalsiai nutarė prašyti kongresą, kad uždraustų privatiems asmenims laikyti revolverius ir kad įstatymais sureguliuotųKL. Kokius asmenis gali nusirašai mokesčių mokėtojas už laikymą šautuvų. 1971 metus? — Žinoma, kad pirmoji lietu- viška iliustruota knyga buvo J.Postilė”, išspausdin-

Chicagos miesto bibliotekoj Lietuvos Vyčiai švenčių laikotarpio metu atliko programą. Matyti gausiai 
susirinkę svečiai. . Nuotr. A. Gulbinsko

CK.CAOOS SAULIAI PAM- ^NIOS MARQUETTE PARK
NĖJO VASARIO 16-SIOS

54 METŲ SUKAKTĮ M AR QU E ET E

NUBALSAVO PALIKTI 
BIBLIOTEKOS RUMUSChicagos mero Daley paskir- ' tass komitetas, išstudijavęs i centrinės bibliotekos rūmų reikalą, nutarė tuos rūmus, nors jau senstelėjusius, bet stilingus, į palikti nenugriautus. Galutinis sprendimas pareis nuo mero ir i miesto valdybos.

AUTOBUSAI MAŽIAU TERŠ 
ORĄChicagos miesto susisiekimo vadovybė stengiasi gauti lėšų, kad būtų prie autobusų motorų prijungti įtaisai, kurie mažintų oro taršą.

- , Mozės 3:15 yra pa- bntis, kad Sutvėrėjas, ėdžios, jau buvo nu- <ą nors daugiau •rmei, o ne vien mirčiai. Ten d Poma s yra toks, kad škla” pagaliau su- *alvą. Žinoma, ta- as yra slaptingas į P^

Vasario 13 d. Chicagos kelios šaulių kuopos užpildė erdvę Lietuvos vyčių salę, dalyvavo daugiau 300 brolių ir sesių šaulių.Vytauto D. šaulių kp. pir. V, Išganaitis sudarė prezidiumą. Buvo pagerbti už laisvę kritusieji šauliai, kariai ir savanoriai. Šaulys A. Budreckas skaitė paskaitą — Vasario 16-sios reikšmė. Taip pat jis skaitė savo sukurtus eilėraščius.Poetas Antanas Kevėėa atvykęs iš Argentinos paskaitė savo eilėraštį Vasario 16-sios pagerbimui.Nepaprastai nuotaikingai nuteikė aktoriaus ABrmkos sukur ta tėviškės legenda, kurią atliko šauliai ir šaulės.Antras būdingas vaizdelis bu- kun. dr. Andrius Bitinis, pasavo paruoštas Prano Beinoro. — 1918 m. rudenį Lietuvoje. Vaidino jauni vyrai šauliai ir kelios sesės gaulės.Rekomenduotina, kad šiuos abudu vaizdelius pamatytų Lit. mokyklų mokiniai, skautai ateitininkai, tau būtų auklėjimo pamokos.Visi gėrėjosi šaulių gurnu, drausmingumunuotaika, šventės sueiga baigta Tautos himnu.Po programos visi susėdo prie gausiai gėrybėmis paruoštų sta- pj iir vaišinosi skaniais užkandžiais ir kavute. Vaišes paruošė darbščios sesės šaulės.
—Jonas Kaunas.

A-J Meats, 2433 W. 69 St, Maisto Krautuvės savininkai Antanas ir Violeta Plienis už- l laiko geriausios rūčies maisto produktus, kaip tai mėsa ir naminės dešros.Savo mandagiu ir sąžiningu' patarnavimu Antanas ir Viola lietuviškai

Bridgporto lietuvių kolonijoj Vasario 16 d. Lietuvos atkūrimo 54 metinės sukaktis buvo gražiai prisiminta vasario 20 d. sekmadienį pamaldomis Šv. j Jurgio bažnyčioj.Lituanistinės mokyklos tėvų komitetas (pirm. St Kelečienė, i aPtarnauja Sal. Smaižienė, A. Bilitavičius ' užprašė pamaldas. Lit. mokyk-1 los vedėjo M. Šulaitienės dėka, ! Laikraščio Fondui, už ką vaikučiai pasipuošę tautiniais esame jiems dėkingi, rūbais Bilitavičiaus išrikiuoti,1 .su mažomis tautinėmis vėlia- (JPYTIEČIU KLUBO vėlėmis bei tėveliai nešin dalyvavo pamaldose už Lietuvos laisvę. Taip pat buvo įneštos JAV ir Lietuvos .vėliavos.Pamaldas bažnyčioje atlaikė

1 visuomenei.Jie paaukojo $25.00 Sandaros mesesame jiems dėkingi.

MIRTIS DLL CIGARETESMargareth Smith, 66 m. amžiaus moteris, mirtinai apdegė ssavo bute Oak Parke, kai jos rūbai užsidegė nuo rūkomos cigaretės. Taip jos mirtį aiškina policija.
NEŠVARUS PINIGAI50 Amerikos medikų draugija, kurios centras Chicagoje, savo biuleteny praneša, kad buvo ištirta pusantro šimto mopetų ir 50 banknotų ir rasta, kad 13% metalinių pinigų ir 42% popierinių pinigų turi bakterijų, sukeliančių ligas. Taigi, kilnojus pinigus bent prieš valgį reikia būtinai nusiplauti rankas.

kydamas tai pvog u pritaikintą gražų patriotinio turinio pamok-
ir tautiniotvarkin- ir gera

Lietuviškas dr. L. Šimučio mišias giedojo parapijos choras vadovaujamas vargonininko K. Gaubio.Mišių metu atitinkamas mal-! das gražiai paskaitė mokyt. Bagdonas.Po mišių griausmingai skambėjo Lietuvos himnas.Žmonių prisirinko veik pilna kitaismū dar

Upvtės Draugiško klubo eilinis susirinkmias įvyks penktadienį, kovo 3 d., 8 v. v. Holly- woo salėje, 2417 W. 43rd St.Visi nariai esat kviečiami dalyvauti šiame susirinkime, nes yra daug svarbių reikalų aptarti. Svečiai, norį Įsirašyti į klubą, esant kviečiami atsilansyti. Po susirinkimo bus vaišės. A. K.

KELIONIŲ FILMAIField muziejuje, 12 gatvė prie Michigan ežero, Chicagoje kovo mėnesio šeštadieniais 2:30 vai. p. p. bus rodomi kelionių filmai: Graikija, Kambodija, Arktika ir kt. Įėjimas nemokamai eiti iš vakarų pusės).— Amerikoj studentui mokslas privačioj kolesriioj, turinčioj mažiau 1,000 studentų yra žemesnis negu kolegijose, kurios turi 4,000 studentų.
nu-

bažnyčia, daugiau, negu sekmadieniais Pasirodo, kad sų senajame Bridgeporte gana gyva lietuviška dvasia.
Koresp. p.

AšAšBet senasisO naujasisTik į raštąĮrašiau aš vardą
dėl jo naujo krašto, išsižadėjau seno, vis dar nepaseno, mano tik ant rašto, (ne į kraštą šitą) savo, gal ir

pet. Bet ji grįžta į Į branginsią, sakyta. šalį mielatąnuo kurios atsi-BOSTON, MASS.
MINKŲ RADIJO RENGIA

TALENTŲ POPIETĮ

Įžeidęs savo bosą,Prieik išpažinties,Broliuk, čia nėra šposų, Nieks rankos neišties.

Pirmoje duota mi»> nuo pat pr taręs dary žmonijos Pa pasmerkti J tasai pažada ’’moterystes trins žalčiu^ sai pareis*0 bet pažvelgus ir neaiškus, h 5 skiau duot kimus j mingas.Pavyzdžiui mes ^verčiame beveik paSKUuūi Biblijos sky rių — Ąpreiškimo 20 — ir t-n mes nasteb&sime kaip Apaštalas lonas skelbia, kad regėjime jis rentė galingą angelą nužengusi iš dangaus ir sugaunan tį "senąjį W ir surišant! jį tūkstančiai metu, "kad nebe- suvedžiotu daugiau tautas.” Tai pranašingas paveikslas, nušvie- čiąs įrodyt^ slaptingą pa- žadėjimo, Mozės 3: ’’sėklą” i vą.Kitais simboline k r in a kad mūsų

s- diex

ipie kuiį parasyia i5. kad moteriškės trins ’’žalčiui” gal-godžiais, šia aukštai kalba Sutvertojas ti- murns per Apreikštoją, pirmųjų gimdvtoiųžmonijos padermei, nes Savo laiku ir SaV0 keliu bus patiektas tikras va^tas, ir net patsai ’žaltys tas ^naikintas.galime sakyti, kad su- pievo duotojo pažadė
jimu lankoKnygpje ° kad ’žalčioir Apreiškė

Taigi, radome mo ga galuo ^ižadėjimo,- va bus sutrintaMozės

zalNUŽUDŽIUSI NAUJAGIMĮ, 

j TĄ DInNĄ APSIVEDĖCincinnati, Ohio. — Sharon ' Flaugher, 20 m., nužudžiusi savo naujagimį, jos jungtuvių dieną, po kelių valandų apsivedė. Po jungtuvių lavonėlį įsidėjo į lagaminą ir išvyko su savo vyru povestuvinėn kelionėn.Kelionės metu jaunavedė apsirgo, jos vyras turėjo ją pagul- Ligoninėje ir paaiškėjo jos nusikaltimas.Sharon Flaugher teisme pasisakė, kad jungtuvių dieną jį pagimdė kūdikį savo tėvų namuose, bet, anot jos, naujagimis ne-
L. Žitkevičius, i dyti ligoninėn.

GĖLIŲ IR SODNELIŲ 
PARODA rūmuose

tir paskui čia nesust dar nuodu tąjį Raštą 111 sime kaikuri rodančias ka tono darbastas, ir žmouiJos padermė sugrą- žžinta j pražuvusį rojų.(Bus daugiau)

niau
ys bus suristas tintas. Tačiau bet verčiau

<menas, papingasis šė-
Ka? jdom

■inkitf
raku

s apie Tiesą, me

«nuo adreso:

3rtl StreetMcCormick parodųkovo 18-26 dienomis įvyks gė- r0CĮęS jokių gyvybės ženklų ir lių, sodnelių paroda, kur bus daug įvairių eksponatų, pvz. iš Phetteplace muziejaus Wisconsin atgabenta mozaika, padary-! ta iš 10,000 gabalėlių, pareika-' lavusi 2,600 darbo valandų ir vaizduojanti Pasaulinės parodos Chicagoje 1933-1934 m. panora- i

Spring Valley, Ill. 61362kur busVisi supyks ant tavęs, Mat tokia čia mada, Jausies kaip maišu gavęs, Kentėsi visada.
suvyniojusi lavonėlį į rankšluostį įsidėjo vykdama kelionėn į , lagaminą.Teisėjas už vaiko uždusinimą pripažino jaunavedę kalta ir nubaudė trims metams sąlyginai.

Nesigailėk audeklu linai nesėti.J Pirmą kartą Bostone, girdė- : sime ir matysime ’’Rasos” stu- 1 dentų kvartetą iš London, Ont., Kanados, kurios dalyvaus seni ausų, lietuviškų radijo programų Naujojoj \Anglijoj metinėj 38 metų sukaktuvių Talentų popietėje, sekmadienį, kovo 12tą 4-tą valš po pietų So. Bos tono Lietuvių Piliečių klubo au- ditorjoj, III aukšte.Talentus rinks sekantis komi tetas: Ona Ivaškienė, Gintaras i Karosas, Alice Plevokaitė-Ruse ckienė, Juozas Rentelis ir Elena | Valiukonienė.
į šis komitetas taipgi rinks ge-

ATS. Pijamų mokesčių mo-j kėtojas gal: nusirjšyti tuos, kuriuos išlaiko arba didele dalim Bretkūno leda prie jų išlaikymo! ku- u 1591 Maž- Lietuvoje, yvena po vienu stogu, tėvą | Į ~ Įotiną, n©rs jie kartu negy-1 niekur daugiau nedirbo.bet jiems duoda kaip pu- Tais pačiais 1952 . ji turėjo laikymo ir vaikams, kuri® i širdies priepuolį, šeimos dakta- >ajamų 750 dol. Taipogi stu- I ras pripažino, kad ji turi širdies ims, kurie pilną laiką stu- ~ aukštą kraujo spaudimą ja valstyb'nėse mokyklose. pr cukrinę. Visą laiką daktaro Įima nurašyti ir tuos, ku- priežiūroje vartoja vaistus. Dak- snisto giminystė, gyveną ! Pripažįsta, kad ji yra nedarbinga ir sutinka išduoti pažymėjimą.Kreipėmės į Sos. Security įstaigą, ir gavome atsakymą, kad riausius šokėjus Gražuoles —

ar veisc iš]cu r 1 [J
gyveną ir kurių paja- per metus.ar m< nam rama

os nuon a išlaiko keli nariai; vie-ro visos sumos lei- ašyti prie savo mo- ji neturinti teisės į nedarbingumo pensiją.Ar yra kokia galimybė jai Sį-įną Tautkus iš Brocktono, ku- gauti nedarbingumo paJ^PQ, a? Hs įvyks po Talentų popietės, 7
Miss Lithuania of N.E.”Baliuje pagerbti panelę Kri-

Nemėgink mesti darbo,Apskelbta bus visur,Tik bosas yra svarbu, Tu! paliksi ”pur”, ”pur”.Jisai tau atsikeršys;Kabinsis prie darbų, Tu neraliuotas veršis,Geriau ieškok tarbų.
—Bizūnas

Paaiškino— Kodėl moterys daugiau kreipia dėmesio į išvaizdą, gu į išmintį?— Dėl to, kld jos žino, ne-jog

APIE SEPTYNIS APOLO 
SKRIDIMUSChicagos planetariumas, esąs ties 12 gatve prie ežero, nuo kovo 7 d. iki gegužės 1 d., demonstruos septynias Apolo erdvėlaivio keliones į tolimąsias erdves. Programa kasdien 2 v. p. p. antradieniais ir penktadieniais 7:30 vai. v., šeštadieniais, sekmadieniais ir šventadieniais dar būna programa 11 vai., 12:30 v. p. p., 3:30 vai. Daugiau informacijų galima gauti telefonu WA 2-4488.

Smithonis ’ARODA ituto kilnoia-moji paroda, suruošta minint JAV laivyno 125 m. sukaktį, koi bus atidaryta Chicagosve ir ( bus iš ari :i dokumen icko Henry Jurgio Wa
vo 4 d. istorikų North i dalykų,tai su parašais P? John Paul Jones, shingtono ir daugelio kitų.

PIRKO BONŲ UŽ 22 MIL. 
DOLERIŲCook apskrities gyventojai E ir H valstybinių bouų sausio mėnesį pirko už 22,991,265 dol.is taip gali padaesčių

Pasin&uc pranešimų lota teis. A. Aglinsko per Margučio radiją)
—Arg.KL. Mano žmona tiktai apiepusantrų metų dirbo Hudsonkomp., gaiidama per savaitęapie $34.0 0, atskaičius Soc. dr.mokestį Iš to darbo buvo atlei-sta. 1952 na. ir kurį laiką gavonedarbo komnensaciia leskoio '-'•**j^** J 6 • J

Om

kitą kokią?Mes turime dar neišmokėtą F. H. Morgage namuką ir truputį santaupų banke. Ar tai būtų kliūtis pašalpos gavimui? J. B.ATS. : nedarbingumo pašalpai gauti I reikia turėti iš 10 metų laikotarpyje 5 metus išdirbti apdrau- asilas? štame darbe, ko jūsų žmona neturi. Bandykite gauti pašalpą iš! pirmais įspūdžiais, miesto Welfare departamento, Į kuris neturtingus ir nedarbin-

vai. vakare.Tad kviečia vjsus~į~SĮ linksmą parengimą —
Steponas ir Valentina Minkai 

T š 'r  . .Iš socialinio draudimo Pirmas įspūdisAr tamsta manai, kad aš
— Aš niekad nesivaduoju
Kur pušis išaugo, graži. ir

Ypatingas išradėjas— Ką veikia U įlįstos vyras, jei galiu žinoti?— O, jis yra retas išradėjas, tikrai vertas dėmesio.— Atsiprašau, o kokiais išradimais jisais pasižymi?— Kiekvieną vakarą pervėlai į namus sugrįžęs, jis vis suranda savo pavėlavimui naują prie-
Vienas visko neapžiosL

Altos pirm, dr. K. Bobelis supažin
dina svečius su kongr. atstovu Pu- 
cinski (kairėj), kuris Vasario 16- 
sios minėjime Chicagoje pasakė 
kalbą ir išreiškė viltis, kad Lietu
va, nešanti sunkią Sovietų Rusijos 

' priespaudą, vėl atgaus laisvę.

Laidotuvių Direktoriai

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS vieta

REpublic 7-8600 REpubli
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Atėmė Automobili

Praeitą pirmadienį, Lockport, j 
Ill., jaunuolis O. Leary, 17 m. 
amžiaus, važiavo 159 St., arti 
U. S. 45. džiaugdamasis, kad jo bus 
puikus auto gerai jam tarnauja.

Prie signalo, kaz kas pabeldė 
į jo automobilio langą, Leary 
pamatė visai suvargusį- jaunuo-

manė, kad padarysiąs gerą dar
bą. paveždamas suvargelį.

Paėmė pavargėlį į savo maši
ną. Tik žaibo greitumu pavar-

privertė vairuotoją važiuoti Or
land Parko kryptimi.

Geraširdį jaunuolį ’’pavargė
lis apiplėšė, išvarė jį iš auto ir 
surištą pritvirtino prie piedelio, 
o pats nudūmė nežinomon kryp 
tin. Leary pavyko vargais ne
galais nulenkus medelį išsilais
vinti. Takiau jaunuolis neturėjo 
nei auto, nei pinigų, tik mėly
nos dėmės ir guzai ant jo kūno 
liudijo, dėl pasigailėjimo ’’pa
vargėlio”, jam negailestingai 
buvo ’’užmokėta”.

Grobikas esą buvęs tiek man
dagus, kad pasakęs nukentėju
siam, jog piniginę ir auto 
kada nors sugrąžinsiąs...

Iš to prašosi išvada,- kad 
šluodamas mašina draugų
ieškok, nes gali palikti be pini
gų, be auto ir gali nustoti 
gyvybės... _ s.

gal

va-
ne-

ir
P.

Kviečia i Susirinkimą

Lietuvių* Mcterų Piliečių Lygos 
metinis susirinkimas bus. sek
madienį, kovo 5, Lietuvių au
ditorijos mažoj salėj v. p. p.

Narės
lankyti, nes yra daug i 
reikalų aptarti dėl lygos 
vės.

Po susirinkimo bus vaišės.
—E. M. M.

prašomos gausiai atsi- 
svarbių 

i gero-

Suteikė Auką

Dr. Kazys B°behs, Amerikos ( _ . .. . .- . L m u Pastaromis dienomis oardarosLietuviu Tarybos pirmininkas.,y i- i n’krašriosu žmona Dalia, išvyko atosto
goms į Colorado iki kovo mėn 
5 dienos. - j

Ilgametis mūsų veikėjas Tho
mas Janulis, 3430 S. Morgan 
St., savo gimtadienį atžymės ko
vo 5 d., o jo žmona Frances,—

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savejegularly! 
5% 

a yi

Valdylos barzdoto drabužiuose.kandidatuoja į SLA Iždininko 
Sveikino muziejaus prezidentas’pareigas. (sk-)
S. Baskas, linkėdamas tęsti šį ----------
kilnų darbą, — kovą už Lietu- .. Susirinkimas įvyks kovo 3 d. 
iros nepriklausomybę. — bus SLA Pūdomosios Tary-

Vėliau visi dalyviai buvo bos renkimai. Koreps. E. J. 
pakviesti kavutei ir pyragaičiam, i-------------

ndui i/eikė savo Svečių daugumą sudarė unifor- [ 
auką sekantieji geri mūsų tau-1 
t’ečiai ir tautietės: 

I '
ALTo pirmininką, dr. Bobelį, | Kompozitorius, Alex J. Alek- « * * —~ • • • • • • * w m am

muoti sanavoriai kariai bei jų 
šeimos ir artimeiji.

—Teoaora Kuzienė.

Juokai piktumą malšina.

“Daugiau maloni 
ti, negu būti my .a

Rūdys ėda geležį, o pavydas 
• žmones.

Bloga pati ir gerą vyrą I- 
gadina.

pavaduos ALTo vicepirminin
kas, dr. K. Šidlauskas.

(ALT centro valdyba)

Geras mūsų tautietis, Kazi-

sis, Waterbury, Conn. $25.00 
A-J. Meats, Antanas

Plienis, Chgo ____ _
John Badgdanavičius,

Hot Springs, Ark. ___
Bneigna Zalatorius, Chgo 
Eva Paviour, Pittsford, N.Y. 5.00 
Pranas Kavaliauskas, Chgo 

i Ona Nemenas, Chgo .......
J. Ugianskas. Grand

Rapids, Mich. .......

25.00
Kviečia i Susirinkimą

kovo 9.
Jų anūkė Marytė Janulis, dūk 

tė Jono ir Lauros Janulių, savo 
gimtadienį celebruos kovo mėn.
6 dieną.

Visų tų gimtadienių celebraci-
Happy mieras Brazaitis, 7212 S. Cali

fornia Ave., kovo 4 d. paminės
savo gimtadienį ir 89 metų gy-

- r\ ] venimo sukaktį.
Marquette rarko , .

1 • Povilas ir Edwardas Gudonis, I
atnaujino Sandaros pren. sene-[Jonas Kaunas, Chgo -

i lei p-niai Annai Snaiderienoi, !
j 6925 S. Campbell Avė.

Diskriminuoja vyresnio

amžiaus lietuvius

7.00
5.00

GERIAUSIA DOVANA — TAI JI B VAISTAI GALVOS OI 
PLAUKU PRIE2IŪP.AI. Šveicarijon Patentu Instituto gn 
tuoti. Geriausia dovana Jūeų giminėms, paijstamiems ir 
JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųst 
$6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So.
Cicero, 1U. Q0650. JIB Atstovybė, 2408 Daugai! Rd.. Wlndeo® 
Ont.. Canada. JTR Skyrius: 7 Stuttgart 50. Duisborcerstr. 
W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 09th St. Chic 
5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood SL, Chicago; 292 
lifljwankee Ave., 1147 N. Ashland Ave., Chfcasro ir VL
_------------------ ----- -   - - - — - -  — -  -------------- T- - ■ - —  --------------

1

Lietuvių B^gihton Parko Mo
te rų klubo susirinkimas įvyksta 
ketvjrtadienį, kovo 2, Hollywood 
Inn salėj, 2417 W 43rd St., 8 
vai. vak.

Nares prašome atsilankyti, 
nes reikia išrinkti komisiją dėl 

I Bunco paregimo, kuris įvyksta 
,_______ Taip pat bus ren-

paren-

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicegoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

5.00
- 3.00 balandžio 30.

Joseph Miškinis, - Chgo __ 3.00 karnos
S. Pilka, Detroit, Mich. .. 3.00 Ui

Po $2.00: — K. Riskus, Bur
bank, Ill., K- Panuskis, Chgo., 
Marcella Konrad Encinitas, ’ I

darbininkės dėl 
gimo.'

Fn susirinkimo bus va
-—E.

sės. ,
M. -M.Užsimokėdama pren. p-nia C. 

Yurevičienė, iš Round LakeFran-
prie IHm pridėjo dar ir auką Sanda- 

eleveiterio Fisher Building kom rai paremti, 
panijoj; net išėjęs į pensiją ten 
dirbo dalinį laiką. Bet neseniai 
pagal Bell & Hefer menagemėnt 
parėdymą atleistas iš darbo.

Jo vieton priėmė kelis iš Illi
nois cirjdes camps studentus, 
esą reikią palaikyti jaunimą, o 
senesnis esą galįs visą laiką poil
siauti.

Titas Mockus, 6226 S. 
cisko ilgesnį laiką dirbo

Balzeko Lietuvių Kultūros
Linksmoji Naglė operete, 

—o— 
kurią parstatys Lietuvių Choras 
Pirmyn, įvyksta sį šeštadeinį, minėjo Vasario 16-sios — Lietu 
4tą, 8:00 p. p. ir sekmadienį, 
kovo 5-tą 3:00 p. p. Maria High 
School Audtiorijoje. Direktorius 
— Charles F. Stephens. (pr.) rėjas

Eržvilko Draugiško Klubo

susirinkimas įvyksta trečiadienį, 
kovo 1 Hollywood Inn salėje, 

Muizejaus — Karinis skyrius, 2417 43rd St 8 v> v 
vasario 27 d v. p. p. gražiai pi- į Nariaį prašomi ats3Iankytl;

laiku, nes yra daug svarbių rei- 
, 'kalų aptarti ir 1972 metų pirmi
ninkas turės būtinai būti išrink- ! 
tas. Taip pat jeigu dar nėra duok 
lės užmokėtos, prašome užsi
mokėti šiame susirinkime.

—E

vos nepriklausomybės atkūri
mo minėjimo svervė. Minėjimą 
atidarė, muziejaus atstovas, kū- 

! savanoris Konstantinas 
Petrauskas, Invokacija — kun.

Liet. Brighton Parko Moterų Adolfas Stasys. J.A.V. ir Lie-į 
/ ~ __ _ tu vos himnai — solistė ponia Ge ■

susirinkime vasario 3 Hollywod novai(te Mažeikienė. Paskaita — ------------
salėj pirm. Nellie Skinulis pra-; K. Petrauskas- dalyvaujant akt. ELIZABETH, N. J. 
nešė, kad dvi narės mirė i a.Ifonsui Brinkai. Deklamavo;
Vincenta Klimas, palaidota su. Alg. Budreckas ir akt. Alf. Brin-

S.L.A. 134-tos Moterų kuopos 
metinis knygų tikrinimas buvo 
vasario 2 pirm. E. Čižauskienės 
namuose. Nežiūrint blogo oro, 
susirinko valdyba ir komisija iš šeimai išreikta užuojauta. 
J. Gulbinienės, Z. Rife ir E. Jo- 
nikaitis.

Raportais ir atsiskaitymo kny
gos kuopos sekr. Kristinos Aus
tin — tvarkingai vedami. Todėl 
komisijai buvo suprantamos ir 
patikrinimas neiilgai truko.

Po knygų patikrinimo pirm.
E Čižauskienė visus pakvietė lė dėl ’’Bunco”. Komisija bus; 
prie lietuviškos skanios vaka
rienės, uf tai esame jai visi dė- j 
kingi.

Vėliau buvo tvarkomos dova
nos žaidinėms.

M. M.

SLA 3-čiosioi kuopa praneša 
grabnešiais ir klubo vainiku, o ka, kuris labai sujaudino klau-Į^ad jos narys dr. Jokūbas J 
šeimai išreikta užuojauta. Narė ; Stukas. Radio valandos vedi sy to j us savo jautriais ir galin- ■ Stukas, Radio valandos vedėjas, 

gaiš žodžiais — dargi baltuose j ~—~

2417 W. 43rd St.
Visi nariai ir norį įsirašyti i 

klubą esant kviečiami atsilan-

PauNne Burba, gvv Wise., buvo 
pagerbta jos atmintis su atsisto
jimu.

Kluban įsaojo Sojie Vanko ir 
’Anna Nemunas.

Atsakant į ALTo laišką, pa- kyti, nes yra daug svarbių rei- 
aukota $15 dol. kalų aptarti ir išklausyti komi-

Balandfio 30 d. išnuomota sa- sijų raportą..
Po susirinkimo bus vaišės.

renkama vėliau.
Gimtadienio proga Sopie Ja- 

sūnas sudainuota ’’Happy Birth
day dear member”, o vėliau bu
vo vaišės. —E. M. M.*

KVIEČIA VISUS DALYVAUTI

SLA 134 Moterų kuopa ren
gia žaidimo pramogą, kurį bsu 
šį sekmadienį, kovo 5, Hollywo- 
do salėje.

Tikimės, kad narės ir kuopą 
remiantieji svečiai supxas mūsų 
darbą ir gausiai atsilanxys.

see us for 

*‘nanc,n9 

AT OUR 10W RATES

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
flNKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

$ -K

* i

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

WILLOW Si'RINGS, ILL

Gerai atlieka darbą 
Lengva Operuoti 
Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

IRI
Viktoras J. Schults (Šukys) 

AS AUKITE TERMINAL 9-6823

Pranešimas

irJoniškiečių Labdarybės 
Kultūros klubo eilinis susirin
kimas įvyks antradienį, kovo 7 
d., 8 v. v. Hollywoddo salėje,

Apdraustas Perkraustymas
Įvairių Atstumų

MOVING MOVING

PARDUODaMI DU BANGALO 
NAMAI PALATINE MIESTE, 
ILL. Statytojas parduoda 2 nau
jus mūrinius namus ranch sty- 
liaus, po 3 miegamus ir po 1 ir 
pusę prausyklos

★ Kazys J. Macke - Mačiukas, Į 
! ilgų metų pareigūnas Chicago
Savings and Loan Ass’n., šio
mis dienomis pasitraukė iš pa- 
reigų ir grįžo į savo seną biznį, 
Real Estate. Insurance ir Income 
Tax Patarnavimą. Reikalui 

į esant, kreipkitės adresu: 2549
W. 71st Street, Chicago. Telef. 
PR 6,3140. (pr.)

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

mas. Namai stovi ant didelių že
mės shiypų.

Patogus susisiekimas, arti 
traukimo, krautuvės ir mokyk
los. Kreiptis šiuo adresu: 515
So. Plum, Grove Road 
392-1975.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill.
60629

[Įstaiga veikia: 
telef. vak. kasdieną.

nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 1 
nuo 9 iki 8 vai. i 

šeštad. ir sekm.' 
P- P-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
La>dotuviu Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

u1

Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

SaViflgsand Loan
2212 WEST’ CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas. President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

2501
3333

Įvairių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel: 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal

d y tu vai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

TONY POWELL 
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street' 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd» 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

Delicatessen Maisto Produktai j ■" • • I
Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 

hank* tams ir pan. <
JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI,

Savininkai
3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES 10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

/ Per 
C Annum

Passbook
Accounts

AT —

INSURED

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates 
1 year. min.

Z Per * 
LAnnum

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN fiSS’H

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, Ill. 60632
TEL — LA 3 - 8243

(West ot CnUforoia. Avenue)

>

(LACKAWICZ)
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArde 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVE. Tel. YArdr 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVE., Cicero, HL Tel, OLymplc 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

n IRIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

ve

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

3208^2 West 95ih Street
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Jis aprengs

1

5!F
Per Ajoniim

Investment
Bonus

Certificates

■ataiso ir
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950:ją. Chicago)
Jus lietuviams tinkamu skmii 
tenkinti. Priima kailius valvr

• ’ - -MM •
Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

NORMAN BURŠTEINAS




